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WSTĘP 

 

Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2014 – 2015 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Żywcu nr XXXIX/365/2014                            

z dnia 30 czerwca 2014 roku. Głównym zadaniem Programu było wyznaczenie 

priorytetowych działań zmierzających do zwiększenia zatrudnienia i aktywności 

zawodowej mieszkańców powiatu żywieckiego oraz ich realizacja. 

Niniejsze sprawozdanie obejmuje rok 2014 i skupia się na przedstawieniu 

poszczególnych działań wykonanych przez jego realizatorów na rzecz ograniczenia 

bezrobocia i rozwoju społeczeństwa powiatu żywieckiego. Cel ten może zostać 

zrealizowany tylko przy współpracy partnerów działających na lokalnym rynku pracy. 

Głównym celem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie zmian zachodzących 

na rynku pracy powiatu żywieckiego oraz działań jakie podejmuje Powiatowy Urząd 

Pracy w Żywcu aby osiągnąć założone cele Programu. 

Sprawozdanie z Realizacji Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy powstaje w celu zapewnienia rzetelnej i wiarygodnej 

informacji na temat realizacji zadań zawartych w Programie, ich efektywności              

oraz podejmowanych przedsięwzięciach, formach współpracy i zakresu działań, 

realizowanych zarówno wspólnie, jak i samodzielnie przez poszczególne podmioty. 

Cele wyznaczone w Programie wynikają z ustawy o promocji zatrudnienia                 

i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 roku. Ustawa ta określa główne 

zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

oraz aktywizacji zawodowej.  

Jako cele strategiczne Programu na lata 2014-2015 przyjęto: 

1. Doprowadzenie bezrobotnego do podjęcia pracy i zwiększenie efektywności 

działania urzędu pracy. 

2. Promocję przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

3. Dostosowanie kwalifikacji osób bezrobotnych do zmian zachodzących na rynku 

pracy. 



 3 

4.  Doskonalenie usług Urzędu. 

5.  Dialog społeczny i partnerstwo na rynku pracy. 

 

           Cele powyższe były realizowane z uwzględnieniem nowelizacji ustawy                         

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która oprócz zmian w realizacji  

dotychczas dostępnych instrumentów rynku pracy, przyniosła nowe formy wsparcia 

skierowane zarówno do osób bezrobotnych, jak i pracodawców. Ustawa wprowadziła 

również nowy sposób postępowania przy obsłudze osób bezrobotnych. Opiera się on 

na koncepcji profilowania pomocy i służy do określenia sytuacji bezrobotnego na 

rynku pracy oraz jego szans na wejście lub powrót na rynek pracy i dostosowanie 

pomocy do jego potrzeb. Wprowadzono trzy profile pomocy: profil I - przewidziany 

dla osób aktywnych, profil II - przewidziany dla osób wymagających wsparcia i profil 

III - dla osób oddalonych od rynku pracy. Działania w ramach ustalonego profili 

pomocy winny wynikać z ustalonego dla każdego bezrobotnego Indywidualnego 

Planu działania zawierającego możliwe do zastosowania przez Urząd usługi i 

instrumenty rynku pracy oraz działania samodzielnie realizowane przez 

bezrobotnego, których celem jest podjęcie zatrudnienia.  Wdrożenie powyższych 

zmian  wynikających z nowelizacji ustawy i aktów wykonawczych wymagało podjęcia 

szeregu działań mających na celu dostosowanie zarówno struktury organizacyjnej 

Urzędu jak i dotychczasowych procedur stosowania usług i instrumentów rynku pracy 

do obowiązującego stanu prawnego i było realizowane jednocześnie z działaniami 

zawartymi w  Programie Promocji.  

W 2014r. Program Promocji (…)  realizowano w oparciu o cele szczegółowe 

w ramach celów strategicznych, które przedstawiono w poniższej tabeli 

 

 

CEL NR I 

DOPROWADZENIE BEZROBOTNEGO DO PODJĘCIA PRACY I ZWIĘKSZENIE 

EFEKTYWNOŚCI DZIAŁANIA URZĘDÓW PRACY 

Zadanie nr 1. Wspieranie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, 

zwłaszcza osób długotrwale bezrobotnych, osób wchodzących na rynek pracy 

lub zagrożonych utratą pracy. 
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Zadanie nr 2. Wzmacnianie polityki równych szans w dostępie do zatrudnienia 

osób bezrobotnych, w tym przede wszystkim osób                                 

znajdujących   się w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

Zadanie nr 3.  Aktywizacja osób oddalonych od rynku pracy 

Zadanie nr 4. Świadczenie usług w zakresie Europejskiego Pośrednictwa 

Pracy 

CEL NR II 

PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SAMOZATRUDNIENIA 

Zadanie nr 1. Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć własną działalność 

gospodarczą zgodnie z założeniami Indywidualnego Planu Działania 

Zadanie nr 2. Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy dla podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą 

Zadanie nr 3.  Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych 

Zadanie nr 4.  Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami 

CEL  NR III 

DOSTOSOWANIE KWALIFIKACJI OSÓB BEZROBOTNYCH DO ZMIAN 

ZACHODZĄCYCH NA RYNKU PRACY 

Zadanie nr 1. Badanie potrzeb kwalifikacyjnych z uwzględnieniem zmian 

zachodzących na rynku pracy 

Zadanie nr 2. Szkolenia, zmiana kwalifikacji oraz kształcenie ustawiczne osób 

bezrobotnych mające na celu zwiększenie mobilności zawodowej osób 

bezrobotnych oraz dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku  

CEL NR IV 

DOSKONALENIE USŁUG URZĘDU 

Zadanie nr 1.  Poprawa dostępności i efektywności usług rynku pracy 

Zadanie nr 2.  Identyfikowanie potrzeb i trendów panujących na rynku pracy 

Zadanie nr 3. Zwiększenie efektywności działań publicznych służb 

zatrudnienia m. in. poprzez wzrost kwalifikacji kadr.  

CEL NR V 

DIALOG SPOŁECZNY I PARTNERSTWO NA RYNKU PRACY  

Zadanie 1. Współpraca z partnerami społecznymi. 
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W roku 2014 Urząd podejmował działania zmierzające do doprowadzenia 

bezrobotnego do podjęcia pracy i zwiększenia efektywności działania urzędu pracy 

min. poprzez  ułatwienie osobom zarejestrowanym dostępu do usług rynku pracy                  

i instrumentów rynku pracy. Umożliwiły one zdobycie niezbędnego doświadczenia 

zawodowego, a także powrót na rynek pracy wielu osobom bezrobotnym                                

i poszukującym pracy. Pomagano osobom bezrobotnym w zwiększeniu aktywności                 

i efektywności w poszukiwaniu pracy. Ponadto ułatwiano osobom bezrobotnym  

nawiązanie kontaktu z pracodawcami. Pracodawcom z kolei Urząd oferował pomoc 

w znalezieniu odpowiednich kandydatów do pracy. 

Szczegółowe informacje na temat podejmowanych działań przedstawione 

zostały w dalszej części opracowania.   
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I. ANALIZA SYTUACJI NA LOKALNYM RYNKU PRACY W ROKU 2014 

 

 W celu prowadzenia właściwej polityki rynku pracy konieczna jest znajomość 

lokalnych uwarunkowań. Lokalny rynek pracy zmienia się bowiem, w wyniku 

oddziaływania wielu czynników, które często różnią się od zjawisk determinujących 

rynek regionalny lub krajowy. Stąd bardzo ważna jest dogłębna analiza skutków                

i wyników podejmowanych przedsięwzięć, na podstawie której można prowadzić 

skuteczną politykę rynku pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu podejmuje 

działania prowadzące do zidentyfikowania zjawisk zachodzących na lokalnym rynku 

pracy, m.in. poprzez badanie wielkości bezrobocia, struktury osób bezrobotnych, 

analizę występujących zawód deficytowych i nadwyżkowych, potrzeb szkoleniowych  

oraz zgłaszanych przez pracodawców ofert pracy.  

Z danych statystycznych Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu wynika, że 

liczba osób bezrobotnych w powiecie żywieckim wyniosła na koniec 2014 roku 6.709 

osób (w tym 3.368 kobiet). W porównaniu z końcem 2013 roku, gdzie liczba 

bezrobotnych wynosiła 8.347 osób, odnotowano znaczny spadek liczby 

bezrobotnych, tj. o 1.638 osób. Tak duży spadek liczby osób bezrobotnych                        

w przeciągu roku od dłuższego czasu  nie był notowany. Tendencja ta  utrzymuje się 

również  w roku  bieżącym - na koniec sierpnia 2015r. liczba osób bezrobotnych 

wyniosła 5. 523 osoby i spadła o kolejne 1.186 osób w porównaniu z końcem roku 

2014.  

Na koniec 2014 roku stopa bezrobocia w powiecie żywieckim wynosiła 13,1 

pkt procentowego i kształtowała się na poziomie wyższym niż w kraju o 1,6 pkt 

procentowych  i w województwie o 3,5 pkt procentowego.  

Porównując wielkość stopy bezrobocia w powiecie żywieckim na dzień 

31.12.2014r., która wynosiła 13,1 pkt procentowego, z analogicznym okresem 2013 

roku, gdzie stopa bezrobocia wynosiła 15,9 pkt procentowego stwierdzić należy, że 

odnotowano jej spadek o 2,8 pkt. procentowego. Spadek stopy bezrobocia                            

w powiecie żywieckim  ma stałą tendencję - stopa bezrobocia na koniec miesiąca 

lipca 2015r. w powiecie żywieckim wynosiła 11,4 pkt procentowego. 

 Należy podkreślić, że od końca roku 2013 tj. poziomu 15,9% do chwili 

obecnej, stopa bezrobocia spadła aż o 4,5 pkt procentowego, co przekłada się  na 
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spadek ilości zarejestrowanych bezrobotnych o 2.824 osoby. Tak znaczny spadek 

stopy bezrobocia w powiecie żywieckim od dłuższego czasu nie był notowany. 

  

 



Wykres Nr 1 . Stopa bezrobocia w poszczególnych miesiącach 2013 i 2014 roku w powiecie żywieckim, woj. śląskim i w Polsce. 

 
 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 
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Jak wynika z powyższego wykresu spadek stopy bezrobocia na koniec  roku 2014            

w odniesieniu do końca roku 2013 miał miejsce zarówno w kraju,  w województwie 

jak i powiecie. 

 Jednakże należy zwrócić uwagę na fakt, iż w  kraju spadek ten wyniósł 1,9 punktu 

proc., w województwie śląskim różnica wyniosła 1,7 punktu proc., natomiast                     

w powiecie żywieckim aż  2,8 pkt procentowego. Dane powyższe wskazują, że   

dynamika spadku stopy bezrobocia w powiecie żywieckim znacznie przewyższa to 

zjawisko w odniesieniu do kraju i województwa.  

  

Tendencja powyższa  utrzymywała się również w poszczególnych miesiącach roku 

2014, co obrazuje poniższy wykres  

 

Wykres Nr 2 Stopa bezrobocia w poszczególnych miesiącach 2014 roku w powiecie żywieckim, 

woj. śląskim i w Polsce. 

 
 

 

 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu.  
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W roku 2014 stopa bezrobocia po początkowym wzroście, utrzymywała przez resztę 

roku stałą tendencję spadkową osiągając stan mniejszy o 3,5 pkt procentowego             

w porównaniu z początkiem roku, natomiast w analogicznym okresie w kraju spadek 

ten wyniósł 2,4 pkt procentowego, a w województwie 2,1 pkt procentowego.  

 

Poziom bezrobocia w gminach powiatu żywieckiego w 2014r. kształtował się 

następująco:  

 

Tabela Nr 1. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych według stanu na koniec 2013                  
i 2014 roku według gmin.  

 Stan w końcu okresu 

31.12.2013 31.12.2014 
Wzrost/spadek 

w liczbach w % 

Żywiec 1595 1302 -293 - 18,37% 

Czernichów 310 232 -78 - 25,16% 

Gilowice 279 242 -37 - 13,26% 

Jeleśnia 777 607 -170 - 21,88% 

Koszarawa 143 130 -13 - 9,09% 

Lipowa 570 479 -91 - 15,96% 

Łękawica 240 201 -39 - 16,25% 

Łodygowice 587 481 -106 - 18,06% 

Milówka 587 414 -173 - 29,47% 

Radziechowy-
Wieprz 

748 
602 -146 - 19,52% 

Rajcza 662 570 -92 - 13,90% 

Ślemień 189 165 -24 - 12,70% 

Świnna 353 272 -81 - 22,95% 

Ujsoły 341 270 -71 - 20,82% 

Węgierska Górka 966 742 -224 - 23,19% 

Powiat 8347 6709 -1638 - 19,62% 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu.  
 

 

Analizując powyższe dane stwierdzić należy, że spadek ilości osób bezrobotnych           

w roku 2014 wystąpił we wszystkich gminach powiatu żywieckiego,  przy czym 

największy miał miejsce w gminie Żywiec o 293 osoby oraz Węgierska Górka o 224 

osoby. Największy spadek procentowy w porównaniu z rokiem 2013odnotowano          

w gminach  Milówka (o 29,47%)  i Czernichów ( o 25,16%). 
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Wykres Nr 3.  Spadek liczy osób bezrobotnych - stan na koniec 2014 roku.  

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 
 

Analizując żywiecki rynek pracy w roku 2014 można zauważyć, że  

na początku roku zaobserwowano charakterystyczny dla całego kraju zwiększony 

napływ osób bezrobotnych, gdzie w miesiącu lutym 2014 roku odnotowano 

największą liczbę zarejestrowanych bezrobotnych tj. 8.902 osób, jednakże już                      

w kolejnych 2014 roku na terenie powiatu żywieckiego odnotowano sukcesywny 

spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych.  W miesiącu wrześniu ubiegłego roku 

nastąpił wzrost liczby zarejestrowanych związany z rejestracją absolwentów szkól 

średnich i wyższych.  Tendencja malejąca utrzymywała się nawet w IV kwartale 

ubiegłego roku, czyli w okresie jesienno-zimowym, gdzie najczęściej odnotowuje się 

wzrost liczby bezrobotnych, na terenie powiatu żywieckiego liczba ta ulegała 

zmniejszeniu. Sytuacja taka dotychczas nie miała miejsca. 
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Wykres Nr 4 Napływ i odpływ bezrobotnych w powiecie żywieckim w 2014 roku  

w układzie miesięcznym 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 
 

 

Wykres Nr 5 Napływ i odpływ osób bezrobotnych w powiecie żywieckim w latach 2013-2014. 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 
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Z danych statystycznych wynika, że w 2014 roku wyrejestrowało się z tut. Urzędu          

11.055 osób (o 388 osób więcej niż w 2013 roku), w tym 5.363 osób w związku               

z podjęciem pracy (o 329 osób więcej niż w 2013 roku).  

 

Wykres Nr 6 Rozliczenie „odpływu” bezrobotnych powiecie żywieckim  w latach 2013-2014. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

Warto zauważyć, że w minionym roku w zakresie stosowanych form aktywizacji 

wzrosła liczba osób bezrobotnych wyłączonych z tytułu podjęcia stażu (o 137 osób 

więcej niż w 2013r.), szkoleń (o 39 osób więcej niż w 2013r.), podjęcia pracy                      

w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy (o 52 osoby więcej niż 

w 2013r.), przyznania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej           

( o 35 osób więcej niż w 2013r.). 
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Wykres Nr 7 Liczba osób bezrobotnych objęta aktywnymi działaniami przez Urząd  

w latach 2013 i 2014  

 

 

 

Kolejną istotną tendencją jest wzrost zgłaszanych do tut. Urzędu ofert pracy.  

W 2014 roku pracodawcy zgłosili 3 489 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej, to o 1252 oferty więcej niż w 2013 roku, gdzie liczba ta wynosiła  2 237.  

Wzrost liczby zgłaszanych ofert pracy jest obserwowany od kilku lat i świadczy                    

o dobrej współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy z roku na rok chętniej 

korzystają z usług oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. 
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Wykres Nr 8 Zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  w latach 

2010 –2014 

 

Najczęściej zgłaszane wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w 2014 

roku  stanowiły oferty na stanowiska: sprzedawca, przedstawiciel handlowy, 

pracownik ogólnobudowlany, spawacz MAG/MIG/TIG, stolarz, piekarz, kucharz, 

operator koparko-ładowarki, monter instalacji sanitarnych,  pracownik ochrony, 

kierowca C+E, mechanik samochodowy, elektryk. 

Spośród  miejsc aktywizacji zawodowej najczęściej zgłaszano oferty dla: techników 

prac biurowych, sekretarek, pokojowych, agentów ubezpieczeniowych, asystentów 

ds. księgowości, opiekunów dla dzieci, opiekunów osoby starszej, robotników 

gospodarczych, konserwatorów budynków. 

 

 

II. STRUKTURA OSÓB BEZROBOTNYCH W 2014r.  

 
1. Struktura osób bezrobotnych według wykształcenia 

 
Jakościowy charakter bezrobocia obrazują dane statystyczne dotyczące struktury 

zarejestrowanych osób bezrobotnych w powiecie żywieckim. Podstawową daną                 

w tym zakresie jest poziom wykształcenia osób bezrobotnych, co zostało 

przedstawione na poniższym wykresie. 
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Wykres Nr 9 Struktura osób bezrobotnych  według wykształcenia stan na koniec 2013 i 2014r. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

 

Jak wynika z prezentowanych danych poziom wykształcenia osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w tut. Urzędzie jest niski. Około 59% zarejestrowanych 

bezrobotnych ma wykształcenie zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i poniżej. 

Porównując poziom wykształcenia bezrobotnych w powiecie żywieckim w końcu roku 

2014 do tożsamych danych w końcu roku 2013 obserwujemy, iż procentowy udział 

osób bezrobotnych w poszczególnych kategoriach wykształcenia utrzymuje się na 

poziomie zbliżonym, co zostało ukazane  w tabelce poniżej.  

W 2014 roku obserwujemy nieznaczny spadek procentowy udziału osób 

bezrobotnych w grupie z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym                     

(o 0,88%) a  w pozostałych grupach obserwujemy nieznaczny wzrost w porównaniu 

do roku 2013. 
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Tabela Nr 2. Liczba bezrobotnych według wykształcenia - stan na koniec  2013                      
i 2014 roku. 
 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 
 

2. Struktura osób bezrobotnych według wieku 
 
Porównując strukturę zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie żywieckim                              

w końcu roku 2014 do tożsamych danych w końcu roku 2013 obserwujemy, że we 

wszystkich przedziałach wiekowych nastąpił spadek ilości zarejestrowanych 

bezrobotnych. 
 

Tabela Nr 3. Struktura osób bezrobotnych  według wieku - stan na koniec 2013 i 
2014 roku. 

Grupy wieku 

Zarejestrowani bezrobotni (stan w końcu roku): 

2013 2014 

ogółem % do ogółem ogółem % do ogółem 

Ogółem 8 347 100,00 6 709 100,00 

Wiek w latach 

od 18 - 24 lat 1 607 19,25% 1 087 16,20% 

od 25 - 34 lat 2 166 25,95% 1 697 25,29% 

od 35 - 44 lat 1 807 21,65% 1 461 21,78% 

od 45 - 54 lat 1 674 20,06% 1 448 21,58% 

powyżej  55 lat 1 093 13,09% 1 016 15,14% 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

W powyższym okresie największą grupę stanowiły osoby bezrobotne w wieku od 25 

do 34 lat – było ich w ewidencji osób bezrobotnych 1 697 i stanowili oni 25,29% 

ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. W grupie tej obserwujemy spadek ilości osób 

bezrobotnych w porównaniu do 2013 r. o 469 osób.  

Wykształcenie 

Zarejestrowani bezrobotni (stan w końcu roku): 

2013 2014 

ogółem % do ogółem ogółem % do ogółem 

Ogółem 8 347 100,00 6709 100,00 

z tego z wykształceniem: 

wyższym 815 9,76% 674 10,05% 

policealnym i średnim 

zawodowym 
1867 22,37% 1442 21,49% 

średnim 

ogólnokształcącym 
812 9,73% 658 9,81% 

zasadniczym 

zawodowym 
2846 34,10% 2289 34,12% 

gimnazjalnym i poniżej 2007 24,04% 1646 24,53% 
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Największy spadek, bo o 520 osób bezrobotnych w porównaniu do 2013r. można 

zaobserwować wśród osób w wieku do 24 lat – liczba bezrobotnych w końcu 2014r. 

wynosiła 1 087 osób. W grupie tej obserwujemy również najwyższy spadek 

procentowy w stosunku do ogółu zarejestrowanych osób bezrobotnych. Jest to 

bardzo korzystna tendencja obserwowana w powiecie żywieckim, na która wpływ 

miał szereg działań aktywizacyjnych inicjowanych przez tut. Urząd. Kolejna grupa to 

osoby od 35 do 44 roku życia – w końcu 2014r.   w ewidencji osób bezrobotnych było 

ich 1 461 osób (spadek o 346 osób  w porównaniu z 2013r.), jednak w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych nastąpił ich wzrost o 0,13%. Natomiast zarówno w grupie osób                

w wieku od 45 do 54 lat oraz powyżej 55 lat  również odnotowano  spadek 

odpowiednio  o 226  oraz 77 osób bezrobotnych w porównaniu do 2013r.  

 

Wykres Nr 10 Struktura osób bezrobotnych  według wieku stan na koniec 2013 i 2014 roku. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 
 
 

3. Struktura osób bezrobotnych według płci 
 
W powiecie żywieckim wśród osób bezrobotnych na dzień 31.12.2014r. przeważały 

kobiety w liczbie 3 368 z 6 709 ogółu zarejestrowanych bezrobotnych (stanowiły one 

50,2%). W porównaniu do analogicznego okresu 2013 roku sytuacja ta była 

odwrotna.  W grudniu 2013 roku w ogóle bezrobotnych przeważali mężczyźni                    

w liczbie 4 206 z 8 347 osób, co stanowiło 50,4% ogółu (kobiety  49,6%). 
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Wykres Nr 1 Struktura osób bezrobotnych według płci - stan na koniec 2013 roku. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

Wykres Nr 2 Struktura osób bezrobotnych według płci - stan na koniec 2014 roku. 

 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 
4. Struktura osób bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy 

 
Czas pozostawania bez pracy dla osób bezrobotnych ma szczególne znaczenie, 

bowiem wpływa on bezpośrednio nie tylko na sytuację ekonomiczną danej osoby, ale 

również przekłada się na zmniejszanie możliwości znalezienia zatrudnienia przez tę 

osobę. Długi okres pozostawania bez pracy doprowadzić może do braku gotowości 

do jej podjęcia. Długotrwałe bezrobocie jest zjawiskiem dość powszechnym wśród 

zarejestrowanych bezrobotnych w naszym kraju.  
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Tabela Nr 4. Struktura osób bezrobotnych  według czasu pozostawania bez pracy -                                                
stan na koniec 2013 i 2014 roku. 
 

Czas pozostawania 
bez pracy 

Zarejestrowani bezrobotni (stan w końcu roku): 

2014 2013 

ogółem % do ogółem ogółem % do ogółem 

Ogółem 6 709 100,00 8 347 100,00 

z tego według czasu pozostawania bez pracy w miesiącach: 

do 1 miesiąca 659 9,82% 700 8,39% 

od 1 - 3 miesięcy 1090 16,25% 1 313 15,73% 

od 3 - 6 miesięcy 980 14,61% 1 407 16,86% 

od 6 - 12 miesięcy 1074 16,01% 1 522 18,23% 

od 12 - 24 miesięcy 1162 17,32% 1 555 18,63% 

powyżej 24 miesięcy 1744 25,99% 1 850 22,16% 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

Jak wynika ze statystyki Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu największy spadek 

procentowy osób bezrobotnych odnotowano wśród osób znajdujących się                  

w ewidencji od 3 do 6 m-cy – tj. o 2,25%. Kolejną grupą są osoby bezrobotne 

przebywające w ewidencji osób bezrobotnych do 6 do 12 m-cy. W 2014r. 

obserwujemy  w tej grupie spadek w stosunku do danych za 2013r. o 2,23%.  

Znaczną grupą wśród bezrobotnych stanowiły osoby pozostające w ewidencji 

powyżej 24 m-cy stanowili oni 25,99% ogółu osób bezrobotnych, toteż w tej grupie 

osób odnotowano największy wzrost, bo o 3,83%.  Wzrost odnotowano również  

w grupie do 1 m-ca o 1,44%. 

 
 

III. OSOBY W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA LOKALNYM RYNKU PRACY  

 
 

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy precyzyjnie określa kilka 

kategorii osób, które klasyfikuje się jak osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

Poniższy wykres ilustruje jak kształtowała się liczebność w poszczególnych 

podkategoriach ujętych w art. 49 ustawy według stanu prawnego obowiązującego           

w roku 2013 i  i do końca maja 2014r. 
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Wykres Nr 3 Osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy - stan na koniec 2013 i 2014roku. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 
 

 

Podobnie jak w roku 2013 w roku 2014 największą grupę osób znajdujących się         

w szczególnej sytuacji na rynku pracy stanowiły osoby bez wykształcenia średniego  

( 3 935 osób) oraz osoby długotrwale bezrobotne (3 850 osób), najmniejszą grupę 

stanowiły osoby, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 

zatrudnienia ( 122 osoby) , osoby niepełnosprawne (351 osób)  oraz osoby samotnie 

wychowujące co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia (486 osób) 
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W związku z przedstawioną w części I analizą sytuacji na lokalnym rynku 

pracy w  roku 2014 Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu realizował Program Promocji  

podejmując działania mające na celu łagodzenie skutków bezrobocia oraz 

aktywizację zawodową osób bezrobotnych. Poniżej przedstawiono realizację 

poszczególnych celów. 

 

CEL NR I 

DOPROWADZENIE BEZROBOTNEGO DO PODJĘCIA PRACY I ZWIĘKSZENIE 

EFEKTYWNOŚCI DZIAŁANIA URZĘDU PRACY 

Zadanie nr 1. Wspieranie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, 

zwłaszcza osób długotrwale bezrobotnych, osób wchodzących na rynek pracy 

lub zagrożonych utratą pracy. 

 

 

Głównym kierunkiem działań przewidzianym do realizacji w roku 2014 było 

zwiększenie szans na zatrudnienie dla osób bezrobotnych. W tym celu podejmowane 

były działania zmierzające do zwiększenia oferty aktywnych programów rynku pracy, 

innych form wspierających, kompleksowej informacji i promocji oraz usług 

towarzyszących.  

Kontynuowane były działania rozwijające i wzmacniające rolę usług rynku pracy            

w celu zwiększenia dostępności do tych form pomocy dla klientów Urzędu oraz 

zwiększenia trafności ich adresowania. Powyższe przełożyło się również na zmiany 

do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które położyły nacisk na 

poprawę efektywności polityki rynku pracy, min. poprzez lepszą współpracę                           

z pracodawcami, co wpłynęło na zwiększenie elastyczności działania urzędu przez 

lepsze dostosowanie  działań do potrzeb konkretnego pracodawcy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w roku 2014 podejmował szereg działań 

mających na celu wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w tut. Urzędzie, w tym przede wszystkim osób długotrwale 

bezrobotnych, osób wchodzących na rynek pracy oraz osób zagrożonych utratą 

pracy, poprzez zastosowanie względem tych osób różnego rodzaju dostępnych usług 

i instrumentów rynku pracy. 
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Wszystkie osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu                      

w 2014 roku zostały objęte usługą pośrednictwa pracy. Bezrobotni, niezależnie od 

ustalonego dla nich profilu pomocy, mogli na zasadach ogólnych, podobnie jak osoby 

niezarejestrowane, korzystać z informacji o otwartych ofertach pracy, 

upowszechnianych w siedzibie urzędu pracy i na stronie Centralnej Bazy Ofert Pracy, 

udostępnianej przez ministra właściwego do spraw pracy. W 2014 roku do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu zgłoszono 3489 wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej, przez które należy rozumieć: 

 wolne miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej - m.in.: krajowe oferty 

pracy, refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, 

prace interwencyjne, roboty publiczne. 

 miejsca aktywizacji zawodowej - m.in.: miejsca stażu, przygotowania 

zawodowego dorosłych, prac społecznie użytecznych.  

W ogólnej liczbie 3489 zgłoszonych wolnych miejsc pracy: 2254 stanowiły 

oferty zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, natomiast 1235 stanowiły miejsca 

aktywizacji zawodowej. 

 Z analizy krajowych ofert pracy zgłoszonych do Powiatowego Urzędu Pracy                                   

w Żywcu w 2014r. wynika, że pracodawcy najczęściej poszukiwali kandydatów  do 

pracy w następujących zawodach: 

 

 

L.p. Zawód Kod zawodu 

1 Sprzedawca 522301 

2 Robotnik budowlany  931301 

3 Kierowca samochodu ciężarowego  832302 

4 Spawacz metodą MAG 721204 

5 Spawacz metodą TIG 721706 

6 Spawacz metodą MIG 721205 

7 Operator koparko-ładowarki 811105 

8 Kucharz 512001 

9 Przedstawiciel handlowy 332203 

10 Kasjer handlowy 523002 

11 Mechanik pojazdów samochodowych 723103 

12 Magazynier 432103 

13 Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 712604 

14 Elektryk 741103 

15 Pomoc kuchenna 941201 

16 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 541307 

17 Stolarz 752205 

18 Murarz  711202 

19 Fryzjer 514101 
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20 Piekarz 751204 

21 Zbrojarz 711404 

22 Barman 513202 

23 Kelner 513101 

24 Tynkarz 712303 

25 Cieśla  711501 

26 Ślusarz 722204 

27 Dekarz 712101 

28 Pakowacz 932101 

29 Brukarz 711601 

30 Pilarz 752305 

 
   Należy zaznaczyć, że znaczna część zgłaszanych ofert pracy stanowiła 

miejsca pracy subsydiowanej takie jak: staże, prace społecznie-użyteczne, prace 

interwencyjne. 

 Dotyczy to w szczególności zawodów:  

 robotnik gospodarczy,  

 technik prac biurowych,  

 sekretarka,  

 pokojowa,  

 opiekun osoby starszej,  

 opiekunka dziecięca,  

 agent ubezpieczeniowy, 

 asystent ds. księgowości 

 konserwator budynków. 

 

Określając wymagania na poszczególne stanowiska pracodawcy brali pod 

uwagę przede wszystkim: 

 doświadczenie zawodowe; 

 uprawnienia do wykonywania danego zawodu m.in.: uprawnienia do obsługi 

koparko-ładowarki, do obsługi wózka jezdniowego, uprawnienia SEP, prawo 

jazdy kat. B, C, E, świadectwo kwalifikacji;  

 umiejętność obsługi różnych urządzeń i maszyn, m.in.: obsługa komputera, 

kas fiskalnych, urządzeń mechanicznych, elektrycznych i elektronicznych; 

 znajomość języków obcych.  

           W 2014 roku pracownicy zarówno w CAZ, jak i w LPIK zajmowali się doborem  

i kierowaniem osób bezrobotnych i poszukujących pracy na zgłoszone oferty pracy,                      

a także kierowaniem osób bezrobotnych na subsydiowane formy zatrudnienia, tj. 
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staże, prace interwencyjne, stanowiska pracy w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia oraz prace społecznie - użyteczne. 

 W 2014r. 4862 osoby bezrobotne otrzymały propozycję podjęcia pracy w ramach 

zgłaszanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej: 

 2445 osobom przedstawiono propozycję pracy (oferty pracy, refundacja 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, prace 

interwencyjne, roboty publiczne), 

 2289 osobom przedstawiono propozycję  odbycia stażu, 

 128 osobom przedstawiono propozycję prac społecznie-użytecznych.   

W przypadku braku propozycji odpowiedniego zatrudnienia osobom 

zarejestrowanym: przedstawiano informacje o sytuacji na lokalnym rynku pracy,  

informację o innych krajowych ofertach pracy, będących w dyspozycji tutejszego 

Urzędu lub zamieszczonych w internetowej bazie ofert pracy, informowano  

o możliwościach samodzielnego poszukiwania pracy oraz informowano o innych 

usługach świadczonych przez Urząd. 

Kolejną usługą rynku pracy świadczoną na rzecz osób bezrobotnych była 

usługa poradnictwa zawodowego. 

Celem poradnictwa zawodowego jest udzielenie klientowi pomocy  

w osiągnięciu jak najlepszego poziomu dostosowania zawodowego z punktu 

widzenia społecznego, ekonomicznego i profesjonalnego. Poradnictwo też pomaga 

osobie radzącej się w uzyskaniu lepszego poznania własnych zainteresowań, 

możliwości i charakteru pracy oraz zachęcić do podejmowania własnych decyzji 

dotyczących życia zawodowego i podejmowania działań w kierunku ich realizacji. 

Informacja o usłudze poradnictwa zawodowego dostępna była dla osób 

zainteresowanych przede wszystkim na stanowiskach doradców zawodowych oraz 

została umieszczona na stronie internetowej  tut. Urzędu. Usługa ta prowadzona była  

w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb osób zainteresowanych oraz w 

sposób gwarantujący równy dostęp osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz 

pracodawców do tej formy wsparcia. 

Doradcy zawodowi zatrudnieni w tut. Urzędzie, świadcząc poradnictwo 

zawodowe wykorzystywali: 

 narzędzia i metody stosowane w poradnictwie zawodowym,                   

 bank programów, 
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 zasoby informacji, 

 metody i narzędzia, w zakresie których zostali przeszkoleni, 

 fachową literaturę pomocną w realizacji usługi poradnictwa zawodowego                      

i informacji zawodowej. 

W 2014r. doradcy zawodowi udzielili 46 porad grupowych, 872 porad 

indywidualnych, 163 grupowych informacji zawodowych oraz 5 165 indywidualnych 

informacji zawodowych. Udzielone porady zawodowe dotyczyły m.in.: wyboru 

zawodu, uzupełnienia umiejętności zawodowych, metod poszukiwania pracy, 

przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej. 

Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy                     

w 2014r. wprowadziła nowy sposób współpracy urzędu pracy z osobami 

bezrobotnymi poprzez ustalanie odpowiedniego profilu pomocy. 

Profil pomocy to właściwy ze względu na sytuację i potrzeby osoby 

bezrobotnej zakres form pomocy określonych w ustawie. Celem profilowania jest 

zastosowanie wobec osoby bezrobotnej takiej pomocy, która najbardziej odpowiada 

jej aktualnej sytuacji i potrzebom. Osobie bezrobotnej może zostać ustalony jeden                        

z trzech profili pomocy. W ramach każdego profilu stosowane są określone w ustawie 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy formy pomocy. 

 profil pomocy I – w tym profilu urząd pracy może zastosować pośrednictwo 

pracy i pomóc w uzyskaniu oferty pracy, a także w uzasadnionych przypadkach 

poradnictwo zawodowe lub szkolenia, sfinansowanie kosztów egzaminów, zwrot 

kosztów przejazdu, bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarzczej., 

świadczenie aktywizacyjne, pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej, bon 

szkoleniowy, bon stażowy, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie. 

 profil pomocy II – w tym profilu urząd pracy może zastosować dowolne formy 

pomocy określone w ustawie, takie jak szkolenia, skierowanie do prac 

interwencyjnych lub robót publicznych itd., z wyłączeniem Programu Aktywizacja i 

Integracja. 

 profil pomocy III – w tym profilu urząd pracy może zastosować m.in. Program 

Aktywizacja i Integracja, działania aktywizacyjne zlecone przez urząd pracy, 

skierowanie do zatrudnienia wspieranego u pracodawcy, programy specjalne, które 

obejmują instrumenty wymienione w ustawie uzupełnione dodatkowymi usługami, 

które mogą pomagać w trwałym powrocie na rynek pracy. 
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           Profil pomocy ustalany był niezwłocznie po rejestracji przez doradcę klienta 

podczas wywiadu z osobą bezrobotną. Doradca klienta zaznacza w specjalnym 

elektronicznym kwestionariuszu odpowiedzi osoby bezrobotnej, a następnie 

otrzymuje wynik w postaci profilu pomocy. 

          Nie później niż 60 dni od dnia ustalenia profilu pomocy doradca klienta 

przygotowuje wspólnie z osobą bezrobotną Indywidualny Plan Działania,                           

który zawiera w szczególności: 

- działania możliwe do zastosowania przez urząd pracy w ramach pomocy określonej                  

w ustawie; 

- działania planowane do samodzielnej realizacji przez bezrobotnego lub 

poszukującego pracy w celu poszukiwania pracy; 

- planowane terminy realizacji poszczególnych działań; 

- formy, planowaną liczbę i terminy kontaktów z pośrednikiem pracy, doradcą 

zawodowym lub innym pracownikiem urzędu; 

- termin i warunki zakończenia realizacji IPD. 

              Indywidualny Plan Działania musi  być dostosowany do ustalonego dla 

osoby bezrobotnej profilu pomocy. 

Do końca 2014r. doradcy klienta ustalili profile pomocy dla wszystkich 

zarejestrowanych osób bezrobotnych. 

Na koniec 2014 r . w ewidencji tut. Urzędu znajdowało się: 

-   205 osób z ustalonym I profilem pomocy, którzy stanowili  3% ogółu bezrobotnych; 

- 3.876 osób z ustalonym II profilem pomocy, którzy stanowili 57% ogółu 

bezrobotnych 

- 2.628 osób z ustalonym III profilem pomocy, którzy stanowili 40% ogółu 

bezrobotnych 

W badanym okresie wspólnie z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy  

utworzono 7 040 Indywidualnych Planów Działania. 

 

CEL NR I Doprowadzenie bezrobotnego do podjęcia pracy i zwiększenie 
efektywności działania urzędu pracy” 
 

Zadanie nr 2.  Wzmacnianie polityki równych szans w dostępie do zatrudnienia osób 

bezrobotnych, w tym przede wszystkim osób wymagających wsparcia zgodnie                   

z określonym profilem pomocy 
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Kompleksowa pomoc i wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

realizowana była w minionym roku poprzez zwiększenie dostępu osób bezrobotnych, 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu do różnych instrumentów 

rynku pracy. 

W 2014 roku tut. Urząd objął formami aktywizacji zawodowej łącznie 2.214 

osoby,   w tym skierował: 

 1 009 osób na staże, 

 426 osób na szkolenia, 

 126 osób na prace społecznie użyteczne,  

 44 osoby na prace interwencyjne, 

 29 osób na roboty publiczne, 

  263 osoby do pracy w ramach refundacji kosztów utworzenia stanowiska 

pracy dla skierowanego bezrobotnego, 

 286 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, w tym 57 osób w ramach projektu pn. „Kierunek 

przedsiębiorczość”. 

Dzięki pozyskaniu dodatkowych środków z Rezerwy Ministra skierowano                     

31 osób na staż  w ramach bonu stażowego dla osób bezrobotnych do 30 roku 

życia, które po ukończeniu 6 miesięcznego stażu podejmą pracę w ramach umowy             

o pracę na pełny etat na okres co najmniej 6 miesięcy. 

 

CEL NR I Doprowadzenie bezrobotnego do podjęcia pracy i zwiększenie 
efektywności działania urzędu pracy” 
 

Zadanie nr 3.  Aktywizacja osób oddalonych od rynku pracy. 

              

           Powiatowy urząd pracy ustalając profil pomocy dokonuje analizy sytuacji 

osoby bezrobotnej i jej szans na rynku pracy biorąc pod uwagę oddalenie od rynku 

pracy i gotowość do wejścia lub powrotu na rynek pracy.  

           Przez oddalenie od rynku pracy rozumie się czynniki utrudniające wejście 

lub powrót na rynek pracy. Aby określić oddalenie od rynku pracy doradca klienta 

zadaje osobie bezrobotnej pytania dotyczące m.in. uprawnień zawodowych, 

umiejętności, miejsca zamieszkania pod względem oddalenia od potencjalnych 

miejsc pracy, możliwości dojazdu do pracy, czy dostępu do nowoczesnych form 
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komunikowania się z powiatowym urzędem pracy i pracodawcami.  

           Przez gotowość do wejścia lub powrotu na rynek pracy rozumie się 

czynniki wskazujące na potrzebę i chęć bezrobotnego do podjęcia pracy. Aby 

określić gotowość do wejścia lub powrotu na rynek pracy, doradca klienta zadaje 

osobie bezrobotnej m.in. pytania dotyczące gotowości do współpracy z powiatowym 

urzędem pracy, zaangażowania w samodzielne poszukiwanie pracy, powodów 

rejestracji w powiatowym urzędzie pracy, czy dyspozycyjności. 

         Dla osób najbardziej oddalonych od rynku pracy ustalany jest III profil 

pomocy.  W zdecydowanej większości osoby najbardziej oddalone od rynku pracy 

nie wykazują gotowości do powrotu na rynek pracy.  W procesie profilowania 

deklarują, iż jedynym motywem nabycia statusu bezrobotnego jest objęcie 

ubezpieczeniem zdrowotnym oraz korzystanie ze świadczeń opieki społecznej.                   

W omawianym okresie osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku korzystające ze 

świadczeń  z pomocy społecznej kierowane były do wykonywania prac społecznie 

użytecznych na terenie gmin, w których zamieszkiwali lub przebywali. 

Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez bezrobotnych bez 

prawa do zasiłku na skutek skierowania przez starostę, organizowane przez gminę   

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach 

statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. 

W 2014r. tutejszy Urząd skierował 126 osób oddalonych od rynku pracy do 

wykonywania prac społecznie użytecznych. 

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w ramach podpisanych porozumień 

współpracował zarówno z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żywcu,                          

jak i z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej powiatu żywieckiego. 

W ramach wzajemnej współpracy tut. Urząd przekazał do ww. instytucji: 

-  oferty pracy będące w dyspozycji Urzędu (informacja była przekazywana raz                             

w tygodniu); 

-  plan szkoleń; 

- informacje o projektach realizowanych ze środków EFS; 

Ponadto na wniosek ośrodka pomocy społecznej świadczona była pomoc                             

w aktywizacji zawodowej dłużnikom alimentacyjnym. 

GOPS-y oraz MOPS na bieżąco informowały tut. Urząd o osobach objętych 

aktywizacją  w ramach realizowanych przez nich projektów.   
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Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu uruchomił skrzynkę Elektronicznej Platformy 

Usług Administracji Publicznej,  służącą wymianie informacji drogą elektroniczną                

z wieloma instytucjami, w tym w szczególności z GOPS-ami. Z narzędzia korzysta 

GOPS Świnna. Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu na poziomie urzędu uruchomił 

Samorządową Elektroniczną Platformę Informacyjną. Powiatowy Urząd Pracy                       

w Żywcu cały czas prowadzi szereg działań mających na celu rozwój infrastruktury 

informatycznej służącej do przekazywania i udostępniania informacji drogą 

elektroniczną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi i przekazywanymi 

wytycznymi.  

Ponadto w roku 2014 przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu 

uczestniczyli w szeregu spotkań organizowanych przez Beskidzkie Stowarzyszenie 

Produkcji Ekologicznej i Turystyki ,„BEST PROEKO” - założyciela Centrum Integracji 

Społecznej w Jeleśni, których celem było ustalenie zasad wspólnej realizacji projektu 

zintegrowanej pomocy dla osób podlegających wykluczeniu społecznemu. W roku 

ubiegłym podpisano wstępne porozumienie w tym zakresie. Na dzień dzisiejszy                    

w zajęciach w CIS w postaci reintegracji zawodowej i społecznej uczestniczy 30 osób 

bezrobotnych.  

Zgodnie z zawartym porozumieniem tut. Urząd informuje osoby spełniające kryteria 

określone w ustawie o zatrudnieniu socjalnym o możliwości i zasadach uczestnictwa 

w CIS, dokonuje wypłaty świadczeń integracyjnych dla uczestników CIS, pozostaje     

w stałym kontakcie z Kierownictwem CIS oraz właściwymi miejscowo Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej. 

W celu aktywizacji osób oddalonych od rynku pracy zainteresowanych 

założeniem spółdzielni socjalnych tut. Urząd uczestniczył w spotkaniach                                 

z przedstawicielami Bielskiego Centrum Przedsiębiorczości, które realizowało projekt 

zakładający wsparcie finansowe na utworzenie spółdzielni i wsparcie pomostowe                 

w pierwszym roku funkcjonowania spółdzielni socjalnych. Osoby zainteresowane, 

spełniające kryteria były przez pracowników tut. Urzędu informowane o w/w 

projekcie.   
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CEL NR I Doprowadzenie bezrobotnego do podjęcia pracy i zwiększenie 
efektywności działania urzędu pracy” 
 

Zadanie nr 4.  Świadczenie usług w zakresie Europejskiego Pośrednictwa Pracy 

 

W 2014r. tutejszy Urząd dysponował 1827 wolnymi miejscami pracy za 

granicą w ramach sieci EURES, które zostały przekazane z Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Katowicach. Najczęściej pojawiały się oferty pracy w takich krajach jak:  

Niemcy, Austria, Norwegia, Francja, Szwecja, Włochy, Hiszpania, Republika Czeska 

m.in. w takich zawodach jak: pielęgniarka, opiekun osób starszych, elektryk, frezer, 

tokarz, kucharz, kelner, mechanik samochodów osobowych, stolarz, magazynier, 

tapicer, kierowca samochodu ciężarowego, szwaczka, monter instalacji i urządzeń 

sanitarnych, ślusarz, sortowacz, inżynierowie różnej specjalności. Oferty pracy za 

granicą cieszyły się zainteresowaniem zarówno wśród osób bezrobotnych                              

i poszukujących pracy zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie, jak również osób 

pracujących i studentów. Zagraniczne oferty pracy udostępniano na tablicy ogłoszeń 

tutejszego Urzędu, stronie internetowej  PUP w Żywcu, jak również przesyłano do 

Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej i Gminnych Centrów Informacji na terenie 

Powiatu Żywieckiego, Akademickiego Biura Karier w Bielsku Białej. 

Osoby poszukujące zatrudnienia za granicą, miały możliwość uzyskania 

informacji nt. poszukiwania pracy za granicą,  podejmowania działalności 

gospodarczej, systemu uznawania dyplomów i kwalifikacji zawodowych, 

podejmowania nauki oraz korzystania z pomocy socjalnej w dowolnym kraju EOG. 

Proponowano korzystanie ze strony internetowej Europejskiego Portalu Mobilności 

Zawodowej oraz polskiej strony internetowej EURES, a także promowano stworzenie 

własnego konta „Mój EURES”, udostępnianego dla Doradców EURES                                 

i pracodawców zainteresowanych rekrutacją pracowników z zagranicy.  

Na bieżąco aktualizowano tablicę ogłoszeń oraz stronę internetową PUP                   

w Żywcu w zakresie ofert pracy za granicą oraz podawano informację o aktualnych 

wydarzeniach w ramach sieci EURES: europejskie lub transgraniczne targi pracy, 

spotkania nt. sieci EURES czy Partnerstwa EURES-T Beskydy. 

 

W  2014 roku 1367 osób skorzystało z informacji dotyczących sieci EURES,                    

z czego: 

 666 osoby zainteresowane były poszukiwaniem pracy za granicą w ramach sieci 

EURES, 
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 113 osób poinformowano o warunkach życia i pracy w krajach EOG, 

 560 osób otrzymało ogólne informacje nt. działalności sieci EURES, 

 28 osobom udzielono innych informacji nt. EURES. 

Informację nt. możliwości zatrudnienia w krajach EOG przekazywano 

również podczas Targów Pracy organizowanych w regionie, w których tutejszy Urząd 

w 2014r. uczestniczył 4 – krotnie: 

1. 04.06.2014r. - Wojewódzkie Targi Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji w Jeleśni, 

2. 06.06.2014r. - Transgraniczne Targi Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji  

w Cieszynie, 

3. 13.06.2014r. - Młodzieżowe Dni Pracy EURES-T Beskydy, 

4. 09.10.2014r. - Europejskie Targi Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji w Bielsku 

Białej, na które tutejszy Urząd zorganizował bezpłatny przejazd autokarem dla 

48 osób bezrobotnych. 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu zorganizował II Przygraniczne Targi Pracy, 

Przedsiębiorczości i Edukacji w ramach Partnerstwa EURES-T Beskydy. Targi 

odbyły się w dniu  24 kwietnia 2014r. w Żywcu  i adresowane były do osób 

bezrobotnych, pracowników zamierzających zmienić pracę, uczniów, studentów, a 

także pracodawców, agencji zatrudnienia, jednostek szkolących, instytucji 

wspierających przedsiębiorczość i instytucji związanych  z rynkiem pracy. 

Celem Targów Pracy, które odwiedziło ok. 500 osób, była promocja sieci 

EURES i mobilności transgranicznej oraz ułatwienie nawiązywania bezpośredniego 

kontaktu osób bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami z terenu 

przygranicznego. W Targach Pracy wzięło udział 32 wystawców, którzy 

zaprezentowali ok. 500 ofert pracy oraz otrzymali od zainteresowanych osób ok. 

140 dokumentów aplikacyjnych, a także przeprowadzili ponad 140 rozmów 

kwalifikacyjnych. 

W trakcie Targów Pracy 18 osób bezrobotnych uczestniczyło w warsztatach 

nt. życia i pracy w Republice Czeskiej i na Słowacji, które prowadzone były przez 

Doradcę EURES  z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach. 

Tematyka EURES cieszyła się zainteresowaniem również wśród lokalnych 

pracodawców, których przede wszystkim informowano o możliwościach zatrudniania  

bezrobotnych lub poszukujących pracy z państw EOG. W 2014r. łącznie 676 

polskich pracodawców poinformowano o możliwościach i procedurze zatrudniania 

pracowników z krajów EOG oraz o targach pracy, spotkaniach, konferencjach 

dotyczących sieci EURES.           
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W dniu 26.11.2014r. tutejszy Urząd uczestniczył w spotkaniu na Słowacji                       

z pracodawcami z terenu Namestova, Urzędem Pracy z Namestova oraz 

przedstawicielem Firmy Hutchinson Poland Sp. z o.o. w Żywcu. Celem spotkania 

było przekazanie informacji o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Żywieckim oraz                

w Powiecie Namestovo, a także informacji o działalności urzędów pracy w regionie 

przygranicznym. Po spotkaniu odbyła się wizyta w Firmie ZTS Strojarne,  podczas 

której uczestnicy spotkania mogli zobaczyć strukturę i działalność firmy m.in. dział 

produkcji czy dział kontroli jakości.  

Z kolei w dniu 18.12.2014 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu zorganizował 

spotkanie pn. Rekrutacja w regionie przygranicznym, w którym brało udział 11 

pracodawców.  Celem spotkania było przekazanie informacji nt. możliwości 

zatrudniania pracowników z regionu transgranicznego oraz korzyściach wynikających  

ze współpracy z siecią EURES,  poinformowanie  o działalności  czesko-polsko-

słowackiego  Partnerstwa EURES – T „Beskydy”, a także o formach pomocy 

oferowanych przez Urząd.  

Ponadto pracownicy realizujący zadania EURES uczestniczyli w szkoleniach 

dla kadry EURES organizowanym przez WUP w Katowicach. 

 

CEL NR II 

PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SAMOZATRUDNIENIA 

Zadanie nr 1. Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć własną działalność 

gospodarczą zgodnie z założeniami Indywidualnego Planu Działania 

 

Rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia jest jedną z form skutecznego 

przeciwdziałania bezrobociu, podnoszenia aktywności zawodowej społeczeństwa,                   

a także stymulowania rozwoju ekonomicznego i społecznego regionu.  

Doświadczenie zdobyte w ciągu ostatnich kilku lat pozwala zauważyć, że                                                   

z roku na rok rośnie wśród osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie 

zainteresowanie przyznaniem jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej.  

Informacje na temat zasad i możliwości ubiegania się o przyznanie 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej przekazywane były               

w trakcie realizacji usług rynku oraz zamieszczane na stronie internetowej PUP                       

w Żywcu.  
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Własna działalność gospodarcza stała się bardzo ważną alternatywą                                      

w poszukiwaniu źródeł dochodu i pracy. Coraz więcej osób decyduje się na 

prowadzenie własnej działalności gospodarczej. Wiele z nich patrzy na korzyści jakie 

z tego mogą wyniknąć, a to m. in.: wiedza, której nie można zdobyć w szkole,  brak 

podległości, możliwość organizacji czasu pracy, możliwość podejmowania 

samodzielnych decyzji, obniżona stawka ZUS dla osób rozpoczynających 

prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 24 miesięcy.  

Osoby bezrobotne zazwyczaj nie dysponują środkami finansowymi, które 

mogłyby zainwestować w swoją firmę. Będąc jednak osobą bezrobotną 

zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy można ubiegać się o przyznanie 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, których wysokość nie 

może przekraczać 6 – krotności przeciętnego wynagrodzenia.  

Rola urzędu nie kończy się tylko na przyznaniu środków na podjęcie 

działalności gospodarczej. Prowadzenie własnej firmy wymaga nie tylko samych 

chęci, ale także dobrego przygotowania. Przed otrzymaniem dotacji osoba 

bezrobotna mogła skorzystać z doradztwa dla osób rozpoczynających własną 

działalność gospodarczą.  

W omawianym okresie doradcy zawodowi prowadzili poradnictwo zawodowe 

dla osób zainteresowanych ubieganiem się o środki na otworzenie własnej 

działalności gospodarczej poprzez udzielanie porad i informacji zawodowych 

zarówno w formie grupowej, jak i indywidualnej.  

Z indywidualnych informacji zawodowych dotyczących działalności 

gospodarczej skorzystało 140 osób. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się 

grupowe spotkania informacyjne prowadzone przez doradców zawodowych.                     

W roku 2014 odbyło się również 47 spotkań, z których skorzystało 555 osób 

bezrobotnych. Podczas spotkań omawiane były następujące zagadnienia: 

 podstawy pisania biznes planu, ze szczególnym uwzględnieniem Analizy 

SWOT, 

 zasady ubiegania się o jednorazowe środki na otworzenie działalności 

gospodarczej, 

 etapy zakładania własnej firmy.  

            Dodatkowo w omawianym okresie przed otrzymaniem środków                                   

na rozpoczęcie działalności gospodarczej osoby bezrobotne mogły skorzystać ze 

szkolenia finansowanego przez tut. Urząd ze środków Funduszu Pracy                                             
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pn. „ABC przedsiębiorczości”. W 2014 roku  214 osób bezrobotnych uczestniczyło               

w ww. szkoleniu. 

W roku 2014 286 osobom bezrobotnym zostały przyznane jednorazowo 

środki  na podjęcie działalności gospodarczej, w tym: 

 18 osób otrzymało dotację w ramach limitu podstawowego środków 

Funduszu Pracy, 

 211 osobom bezrobotnym zostały przyznane jednorazowo środki na podjęcie 

działalności gospodarczej w ramach realizowanego projektu                                           

pn. „Nowe lepsze jutro” finansowanego z EFS,  

 57 osób otrzymało środki na podjęcie działalności w ramach projektu 

partnerskiego „Kierunek przedsiębiorczość”.  

Najczęściej działalności gospodarcze podejmowane były w zakresie usług 

budowlanych, fryzjerskich, kosmetycznych, handlu oraz mechaniki samochodowej.  

Z doświadczeń tut. Urzędu wynika, iż umożliwienie osobom bezrobotnym, 

które mają pomysł na biznes, w tym przede wszystkim osobom znajdującym się                            

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, otworzenia własnej firmy jest jedną                   

z najbardziej efektywnych form aktywizacji bezrobotnych. Niejednokrotnie bowiem 

działalność jednoosobowych podmiotów gospodarczych powstałych w oparciu                                  

o pomoc uzyskaną w postaci dotacji,  w przyszłości prowadziła  do powstania miejsc 

pracy dla kolejnych osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie. Ponadto 

należy zauważyć, iż w zdecydowanej większości osoby, którym przyznano 

jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, prowadzą firmy po 

upływie 12 –to miesięcznego ustawowego wymogu jej prowadzenia.   

 

 

CEL NR II 

PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SAMOZATRUDNIENIA 

Zadanie nr 2. Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy dla podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą 

 

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa stanowią prawie 98% wszystkich 

podmiotów gospodarczych działających w powiecie żywieckim, stanowią  one  siłę 

napędową rozwoju i wzrostu gospodarczego regionu, a zatem odgrywają kluczową 

rolę na lokalnym rynku pracy, między innymi poprzez utrzymywanie obecnych                         

i generowanie nowych miejsc pracy. 
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 Z uwagi na fakt, iż jedną z głównych przeszkód w rozwoju mikro, małych                   

i średnich przedsiębiorstw jest posiadanie ograniczonych środków finansowych oraz 

niska zdolność kredytowa, dlatego też zadaniem Urzędu jest wspieranie 

przedsiębiorców poprzez refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanych osób bezrobotnych. Zatrudnienie pracownika 

wiąże się z dużymi kosztami dla pracodawcy. Małe firmy często pomimo chęci 

rozwoju nie mogą sobie pozwolić na zatrudnianie nowych pracowników, ze względu 

na koszty, jakie to za sobą niesie.  Zatrudnienie osoby bezrobotnej może przynieść 

wymierne korzyści: pracodawca pozyskuje środki finansowe dla swojego 

przedsiębiorstwa, zyskuje nowego pracownika a osoba bezrobotna ma możliwość 

zmiany swojej sytuacji z osoby biernej staje się osobą czynnie zawodową. Zmienia 

swoją sytuację, ma możliwość zdobycia nowych kwalifikacji,  nowego doświadczenia 

lub też poznania nowych technik i technologii. 

Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, niepubliczne przedszkole, 

niepubliczna szkoła, producent rolny może starać się o refundację kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego               

w wysokości określonej w umowie nie wyższej niż 6 –krotnej wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia. 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego jest dokonywana na wniosek pracodawcy po 

przedłożeniu rozliczenia kosztów ich utworzenia, zatrudnieniu na tych miejscach 

skierowanych bezrobotnych oraz  po spełnieniu pozostałych warunków określonych 

w uprzednio zawartej umowie. 

 

W roku 2014 zawarto 135 umów o refundację poniesionych kosztów  

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej, 

w ramach których na utworzonych stanowiskach zatrudnienie podjęły 263 osoby 

bezrobotne. 

Na realizację tej formy wsparcia przeznaczono środki finansowe pochodzące 

z podstawowego limitu przyznanego według algorytmu jak również dodatkowe, 

pozyskane przez tut. Urząd w ramach składanych wniosków konkursowych. 

Ze  środków Funduszu Pracy utworzono 3  refundowane miejsca pracy,  ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego zawarto 126 umów,  w ramach 

których utworzono 178 nowych miejsc pracy. Natomiast pozostałe 5  stanowisk 

sfinansowano  w ramach pozyskanych, dodatkowych środków z  rezerwy Funduszu 
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Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej osób bezrobotnych do 30 roku życia.  

Najczęściej tworzone były miejsca pracy dla stanowisk tj.: pracownik budowlany, 

kierowca, sprzedawca, przedstawiciel handlowy, stolarz, kucharz, barman/kelner, 

mechanik samochodowy, ślusarz. 

 

 

CEL NR II 

PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SAMOZATRUDNIENIA 

Zadanie nr 3.  Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych 

 

W roku 2014  limit podstawowy środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznanych tut. Urzędowi decyzją Ministra 

wyniósł 4.601.900.00 zł.  

Środki te wykorzystano na aktywizację 1.141 osób bezrobotnych. Mając na 

względzie poprawę sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz objęcie aktywnymi formami 

przeciwdziałania bezrobociu większej ilości osób bezrobotnych Urząd podjął  

działania w celu pozyskania dodatkowych środków przeznaczonych na aktywizację. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w 2014 roku w ramach Priorytetu VI Rynek 

pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 

wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności 

do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób 

bezrobotnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki kontynuował projekt 

systemowy pn. „Nowe lepsze jutro". Na jego realizację tut. Urząd  otrzymał 

10. 715 400,00 zł. 

Celem Projektu był wzrost aktywności zawodowej oraz zdolności                             

do zatrudnienia osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Żywcu, w okresie od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. 

W ramach realizowanego projektu w 2014 roku : 

- 590 osób bezrobotnych skierowano na staż; 

- 211 osobom bezrobotnym zostały przyznane jednorazowo środki na podjęcie 

działalności gospodarczej; 
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- podpisano 126 umów w ramach refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego na 178 miejsc pracy 

dla osób bezrobotnych. 

 

Budżet projektu pn. „Nowe lepsze jutro II” w 2014r.: 

Zadania Kwota przyznana  

Koszty ogółem, w tym: 10 715 400,00 zł 

Staże 3 605 400,00 zł 

Przyznanie jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej 

3 570 000,00 zł 

Wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla 

skierowanej osoby bezrobotnej  

3 540 000,00 zł 

 

W roku 2014 tut. Urząd kontynuował rozpoczęty w 2013 roku wspólnie                               

z 30 powiatowymi urzędami pracy województwa śląskiego projekt partnerski                   

pn. „Kierunek przedsiębiorczość”. Projekt realizowany był  w ramach Priorytetu VI 

„Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Głównym celem projektu było pobudzenie aktywności zawodowej 1550 osób 

bezrobotnych z województwa śląskiego (w tym min. 698 kobiet) poprzez 

udzielenie wsparcia stymulującego podjęcie działalności gospodarczej. 

W ramach ww. projektu w 2014 roku 57 osobom zarejestrowanym                              

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu przyznano jednorazowo środki na podjęcie 

własnej działalności gospodarczej 

W roku 2014r. Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu pozyskał dodatkowe środki 

rezerwy Funduszu Pracy w wysokości 176 700,00 zł na realizację programu na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych do 30 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                     

w Żywcu.  

W ramach pozyskanych dodatkowych środków z rezerwy Funduszu Pracy                    

31 osobom bezrobotnym przyznano bon stażowy oraz skierowano 5 osób 

bezrobotnych na miejsce pracy utworzone w ramach wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. 

W ramach w/w środków aktywnymi formami objęto 1.077 osób bezrobotnych.  
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CEL NR II 

PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SAMOZATRUDNIENIA 

Zadanie nr 4.  Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami 

 

Nowelizacja ustawy o promocji (…) wprowadziła również zmiany w zakresie 

współpracy z przedsiębiorcami. W celu zwiększenia efektywności i adekwatności 

działań wprowadzono funkcję doradcy klienta  instytucjonalnego, który podejmuje 

stałą współpracę z pracodawcami w zakresie pomocy określonej w ustawie. W 

szczególności ustala on zapotrzebowanie na nowych pracowników i zajmuje się 

pozyskiwaniem ofert pracy w ramach pośrednictwa pracy. Zadaniem doradcy klienta 

instytucjonalnego jest też ułatwianie pracodawcom dostępu do innych form pomocy 

określonych w ustawie.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w 2014 roku podejmował szereg działań 

mających na celu zarówno kontynuowanie współpracy z lokalnymi pracodawcami, jak 

również zaproponowanie nowym zakładom pracy korzystanie z usług Urzędu.                              

W szczególności tutejszy Urząd organizował dla pracodawców spotkania 

rekrutacyjne  (giełdy pracy). 

W trakcie giełdy pracy pracodawca ma możliwość przeprowadzenia rozmowy 

kwalifikacyjnej z kandydatami, dobranymi przez pośrednika pracy spośród osób 

bezrobotnych lub poszukujących pracy zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie, 

spełniających wymagania  w zgłoszonej ofercie pracy.  

 W  2014r.  tut. Urząd zorganizował 45 giełd pracy, w których uczestniczyło                     

725 osób bezrobotnych. Dotyczyły m.in. stanowisk pracy: sprzedawca, pracownik 

gospodarczy, stolarz budowlany, pracownik budowlany, telemarketer, operator 

maszyn, operator linii lakierniczej, pracownik biurowy, kucharz, pracownik 

gastronomii. W wyniku giełd pracy zatrudnienie lub staż podjęły 93 osoby 

bezrobotne. 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu zorganizował II Przygraniczne Targi Pracy, 

Przedsiębiorczości i Edukacji w ramach Partnerstwa EURES-T Beskydy. Targi 

odbyły się w dniu  24 kwietnia 2014r. w Żywcu  i adresowane były do osób 

bezrobotnych, pracowników zamierzających zmienić pracę, uczniów, studentów, a 

także pracodawców, agencji zatrudnienia, jednostek szkolących, instytucji 

wspierających przedsiębiorczość i instytucji związanych  z rynkiem pracy. 

Celem Targów Pracy, które odwiedziło ok. 500 osób, była promocja sieci 

EURES i mobilności transgranicznej oraz ułatwienie nawiązywania bezpośredniego 
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kontaktu osób bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami z terenu 

przygranicznego. W Targach Pracy wzięło udział 32 wystawców, którzy 

zaprezentowali ok. 500 ofert pracy oraz otrzymali od zainteresowanych osób ok. 

140 dokumentów aplikacyjnych, a także przeprowadzili ponad 140 rozmów 

kwalifikacyjnych. 

 

Doradcy klienta instytucjonalnego  Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu 

utrzymywali  i nawiązywali  kontakty z lokalnymi pracodawcami w celu pozyskania 

informacji o wolnych miejscach pracy oraz zaproponowania korzystania z usług                      

i instrumentów rynku pracy. W 2014r. tutejszy Urząd utrzymywał kontakty z 221                      

z dotychczas współpracującymi pracodawcami (w tym 76 podczas wizytacji 

bezpośrednich oraz 145 kontaktów telefonicznych, pocztą elektroniczną itp.). 

Natomiast nawiązano 40 nowych kontaktów (w tym 26 podczas wizytacji 

bezpośrednich oraz 14 kontaktów telefonicznych, pocztą elektroniczną itp.).  Łącznie 

261 kontaktów. 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu współpracował także z Agencjami 

Zatrudnienia w zakresie zgłaszania krajowych ofert pracy. Utrzymywano kontakt                     

z Agencjami, które korzystały już z usług Urzędu. Agencje Zatrudnienia informowano 

o spotkaniach, wydarzeniach oraz targach pracy odbywających się w regionie. 

Podobnie kontynuowana była współpraca z Młodzieżowymi Centrami Karier 

OHP i Akademickim Biurem Karier z Bielska Białej, do których raz w tygodniu 

przekazywano krajowe oferty pracy oraz w ramach sieci EURES, a także 

informowano o spotkaniach, wydarzeniach oraz targach pracy odbywających się                    

w regionie. 

 

 

CEL NR III Dostosowanie kwalifikacji osób bezrobotnych do zmian 

zachodzących na rynku pracy 

Zadanie nr 1. Badanie potrzeb kwalifikacyjnych z uwzględnieniem zmian 

zachodzących na rynku pracy 

 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy nakłada na publiczne służby zatrudnienia obowiązek opracowywania 

analiz rynku pracy i badania popytu na pracę, w tym prowadzenie monitoringu 
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zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz koordynowanie działań w zakresie 

kształcenia ustawicznego i szkolenia bezrobotnych jak i poszukujących pracy. 

Zgodnie z obowiązującymi do końca maja 204r. standardami usług rynku 

pracy, powiatowy urząd pracy był zobligowany do pozyskania i analizy informacji                 

o zapotrzebowaniu na zawody i specjalności oraz sporządzenia listy zawodów                        

i specjalności  (z uwzględnieniem kwalifikacji i umiejętności zawodowych), na które 

istnieje zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy. 

Do tworzenia tej listy wykorzystane były m. in. następujące źródła informacji: 

 strategia rozwoju regionalnego w zakresie zatrudnienia, 

 wyniki badań popytu na kwalifikacje i umiejętności zawodowe, 

 wyniki badań popytu na kwalifikacje i umiejętności zawodowe 

(kwestionariusz wywiadu z pracodawcami „Zapotrzebowanie na kwalifikacje                        

i umiejętności w podmiotach gospodarczych zlokalizowanych na lokalnym 

rynku pracy powiatu żywieckiego”), 

 wyniki analiz ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców krajowych oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, zamieszczanych w prasie i internecie; 

 wyniki analiz i prognoz rynku pracy i badań popytu na pracę, w tym 

monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych prowadzonych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu, 

 zgłoszenia pracodawców, organizacji pracodawców i organizacji 

związkowych, 

 wyniki analiz skuteczności i efektywności zakończonych szkoleń oraz 

zgłoszeń osób uprawnionych, 

 wyniki badań potrzeb szkoleniowych osób uprawnionych (kwestionariusz 

wywiadu z osobami uprawnionymi do uczestnictwa w szkoleniach 

inicjowanych przez PUP „Zapotrzebowanie na kwalifikacje i umiejętności 

osób uprawnionych do uczestnictwa w szkoleniach inicjowanych przez PUP 

na lokalnym rynku pracy powiatu żywieckiego”), 

 zgłoszeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu, w tym: 

doradców zawodowych, pośredników pracy. 

 informacje pozyskane z prowadzonych badań rynku, w tym z monitoringu 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych.  

Otrzymane wyniki były pomocne w opracowaniu Planu szkoleń grupowych 

planowanych do realizacji przez Urząd. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu przez cały rok 2014 promował usługę 

szkoleniową m.in. poprzez: 

 udzielanie ustnych informacji o możliwościach i zasadach świadczenia 

organizacji szkoleń, 

 opracowanie i upowszechnianie pisemnych informacji o możliwościach                     

i zasadach świadczenia organizacji szkoleń, 

 upowszechnienie powyższych informacji na tablicy ogłoszeń, stanowisku                           

ds. organizacji szkoleń, Lokalnych Punktach Informacyjno-Konsultacyjnych 

oraz na stronie internetowej tut. Urzędu.  

Ponadto w trakcie porad indywidualnych i grupowych, informacji 

zawodowych prowadzonych przez doradców zawodowych, zajęć aktywizacyjnych 

prowadzonych, a także informacji grupowych prowadzonych przez specjalistów ds. 

rozwoju zawodowego informowano osoby zarejestrowane o możliwościach                        

i zasadach korzystania z organizacji szkoleń w ramach  promowania tej usługi. 

Należy zaznaczyć, że usługa szkoleniowa promowana była przez 

pośredników pracy – doradców klienta instytucjonalnego podczas wizyt                       

w podmiotach gospodarczych działających na terenie powiatu żywieckiego. 

Dla wszystkich osób zainteresowanych dostępny był również wgląd                                       

do informacji zawartych w rejestrze instytucji szkoleniowych oraz bazach danych                    

o standardach kwalifikacji zawodowych i modułowych programach szkoleń 

prowadzonych przez ministra właściwego ds. pracy. 

 

 

CEL NR III Dostosowanie kwalifikacji osób bezrobotnych do zmian 

zachodzących na rynku pracy 

Zadanie nr 2.  Szkolenia, zmiana kwalifikacji oraz kształcenie ustawiczne osób 

bezrobotnych mające na celu zwiększenie mobilności zawodowej osób bezrobotnych 

oraz dostosowania kwalifikacji zawodowych pod potrzeby rynku pracy.  

 

W 2014r. Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu skierował na szkolenia 416 osób 

bezrobotnych, w tym 142 kobiety. W ramach Projektu: „Kierunek przedsiębiorczość” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
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Funduszu Społecznego realizowanego przez Województwo Śląskie – Wojewódzki 

Urząd Pracy w Katowicach, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 

2013, Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działania 6.2 „Wsparcie 

oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, jako partner Projektu  tut. 

Urząd skierował  w ubiegłym roku na szkolenie grupowe pn: „ABC PROWADZENIA 

FIRMY” 49 osób bezrobotnych. 

W ubiegłym roku tut. Urząd zorganizował łącznie 37 szkoleń, w tym: 

 21 szkoleń indywidualnych, 

 16 szkoleń grupowych. 

 

Źródła 
finansowania 

Ilość ukończonych 
szkoleń1 

Ilość osób 
skierowanych na 
szkolenia 

Ilość absolwentów 
szkoleń 

indywidualne grupowe indywidualne grupowe indywidualne grupowe 

Fundusz 
Pracy 

22 19 43 373 43 370 

Razem 41 416 413 

 

Szkolenia z wynikiem pozytywnym w 2014r. ukończyło ogółem: 

 413 osób bezrobotnych, co stanowi 99,28% ogółu uczestników szkolenia, 

(w grupie tej jedna osoba zakończyła szkolenie rozpoczęte w 2013r.) 

w tym 142 kobiety, co stanowi 34,38% absolwentów szkoleń.  

W odpowiedzi na oczekiwane przez pracodawców kwalifikacje i umiejętności 

kandydatów do pracy oraz mając na uwadze potrzeby osób bezrobotnych 

planujących rozpocząć działalność gospodarczą w 2014r. Powiatowy Urząd Pracy              

w Żywcu zorganizował: 
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następujące kierunki szkoleń indywidualnych: 

Lp. Kierunek Szkolenia 

Liczba osób 
skierowanych 
na szkolenie 

w 2014r. 

Liczba osób, 

które z 
wynikiem 

pozytywnym 
ukończyły 

szkolenie w 
2014r. 

% osób, które 
ukończyły 

szkolenie, w 
stosunku do osób 
rozpoczynających 

szkolenie w 
2014r. 

1 Ceramika 1 1 100% 

2 Kwalifikacja wstępna pełna 
dla kierowców wykonujących 
przewóz drogowy kat. 
C1,C1+E,C,C+E 

1 1 100% 

3 Kwalifikacja wstępna pełna 
dla kierowców wykonujących 
przewóz drogowy kat. 
D1,D1+E,D,D+E 

 

1 1 
100% 

 

4 Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona dla kierowców 
wykonujących przewóz 
drogowy kat. 
C1,C1+E,C,C+E 

11 11 100% 

5 Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona dla kierowców 
wykonujących przewóz 
drogowy kat.D1,D1+E,D,D+E 

2 2 100% 

6 Operator koparko-ładowarki 
wszystkich typów kl. III 

4 4 100% 

7 Prawo jazdy C+E 2 2 100% 

8 Prawo jazdy C 15 

14 

(1 osoba 
przerwała 
szkolenie 

z własnej winy) 

93,33% 

9 Prawo jazdy D 2 2 100% 
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10 Szkolenie na licencję 
maszynisty 

2 2 100% 

11 Szkolenie okresowe do kat. 
C1,C1+E,C,C+E 

1 1 100% 

12 Szkolenie podstawowe w 
zawodzie strażak 

1 1 100% 

Razem 43 42 97,67% 

 

Jak wynika z powyższej tabeli, największą popularnością wśród osób skierowanych 

na szkolenia indywidualne w 2014 roku cieszyły się kursy z zakresu: 

 - Prawo jazdy kat. C – 15 osób, 

- Kwalifikacja wstępna przyspieszona dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 

    kat C1, C1+E, C, C+E – 11 osób, 

 - Operator koparko-ładowarki wszystkich typów kl. III - 4 osoby. 

Szkolenia te umożliwiły uczestnikom zdobycie niezbędnych uprawnień do 

wykonywania zawodu kierowcy wykonującego przewóz drogowy oraz uprawnień 

operatora koparko-ładowarki. 

Kolejnymi szkoleniami indywidualnymi cieszącymi się zainteresowaniem w roku 

ubiegłym były: 

- Kwalifikacja wstępna przyspieszona dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 

kat D1, D1+E, D, D+E – 2 osoby, 

- Prawo jazdy kat. D – 2 osoby, 

- Prawo jazdy kat. C+E – 2 osoby, 

- szkolenie na licencję maszynisty – 2 osoby. 

W ramach tych szkoleń osoby bezrobotne nabyły uprawnienia pozwalające 

uzyskać odpowiednio pracę na stanowisku kierowcy zawodowego oraz maszynisty. 

W ubiegłym roku zlecono przeprowadzenie 37 szkoleń, w tym 21 szkoleń 

indywidualnych oraz 16 szkoleń grupowych jednostkom szkoleniowym wpisanym                    

w Rejestrze Instytucji Szkoleniowych.  
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W 2014 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu skierował 373 osoby 

bezrobotne: 

na następujące kierunki szkoleń grupowych:  

Lp. Kierunek Szkolenia 

Liczba osób 
skierowanych 
na szkolenie 

w 2014r. 

Liczba osób, 
które z 

wynikiem 
pozytywnym 

ukończyły 
szkolenie w 

2014r. 

% osób, które 
ukończyły 

szkolenie, w 
stosunku do osób 
rozpoczynających 

szkolenie w 
2014r. 

1 ABC Prowadzenia firmy 
(Kierunek 
przedsiębiorczość 
Działanie 6.2) 

49 49 100,00% 

2 ABC Przedsiębiorczości  214 212 

 

99% 

3 Księgowość wspomagana 
komputerem 

10 10 100% 

4 Kwalifikacja wstępna 
przyspieszona dla 
kierowców wykonujących 
przewóz drogowy kat. 
C1,C1+E,C,C+E 

10 10 100% 

5 Operator koparki 
jednonaczyniowej kl. III do 
0,8m3 

10 10 100% 

6 Opiekun osób starszych i 
dzieci 
z pierwszą pomocą 
przedmedyczną 

10 10 100% 

7 Pracownik magazynu z 
obsługą komputera i 
uprawnieniami 
do obsługi wózków 
jezdniowych 

20 19 
 

95% 

8 Profesjonalny sprzedawca 
z obsługą komputera i 
kasy fiskalnej 

10 10 100% 

9 Przedstawiciel handlowy 10 10 100% 
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10 Spawanie metodą MAG  10 10 100% 

11 Spawanie metodą MIG  10 10 100% 

12 Spawanie metodą TIG  10 10 100% 

Razem 373 370 99,20% 

 

Jak wynika z powyższej tabeli, w 2014r. najwięcej osób bezrobotnych, bo aż 

212 osób ukończyło szkolenie pn. „ABC Przedsiębiorczości”. Szkolenie 

przeznaczone było dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Żywcu, których wniosek o przyznanie jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej został pozytywnie zaopiniowany przez właściwą 

komisję.  

Ponadto 49 osób bezrobotnych, będących Uczestnikami Projektu w ramach 

Działania 6.2. Kierunek Przedsiębiorczość, zostało skierowanych na szkolenie pn. 

ABC PROWADZENIA FIRMY. Uczestnicy Projektu zostali objęci wsparciem 

szkoleniowo- doradczym z zakresu przedsiębiorczości i prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej. 

Kolejnym co do ilości skierowanych osób było szkolenie pn. „Pracownik 

magazynu z obsługą komputera i uprawnieniami do obsługi wózków jezdniowych”, na 

które tut. Urząd skierował 20 osób bezrobotnych. Celem szkolenia było nabycie 

umiejętności w zakresie prowadzenia dokumentacji magazynowej, obiegu 

dokumentów i towarów w magazynie oraz obsługi standardowego oprogramowania 

komputerowego oraz zdobycie uprawnienia kierowcy-operatora wózka jezdniowego. 

W 2014 roku wśród osób, które ukończyły szkolenie tj. 413 osób: 

- 93 osoby (tj. 22,52% ogółu), w tym 19 kobiet (20,43%) – znajdowały się  

w przedziale wiekowym 18-24 lata, 

- 158 osób (tj. 38,26% ogółu), w tym 58 kobiet (36,71%) – znajdowało się  

w przedziale wiekowym 25-34 lata, 

- 102 osoby (tj. 24,69% ogółu), w tym 47 kobiet (46,08%) – znajdowały się  

w przedziale wiekowym 35-44 lata, 

- 60 osób (tj. 14,53% ogółu), w tym 18 kobiet (30,00%) – znajdowało się w wieku 45 

lat i powyżej. 

Analiza osób bezrobotnych przeszkolonych według kryterium wieku wskazuje, 

że w szkoleniach najwięcej osób wzięło udział z przedziału wiekowego 25-34 lata, 
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następnie osoby w przedziale wiekowym 35-44 lata, następnie osoby z przedziału 

wiekowego 18-24 lata. Najniższą grupę osób przeszkolonych w 2014 roku stanowiły 

osoby w wieku 45 lat i powyżej. 

Wśród osób bezrobotnych, które ukończyły szkolenia w 2014 roku były osoby 

z wykształceniem: 

- gimnazjalnym i poniżej – 39 osób (tj. 9,44% ogółu), w tym 8 kobiet (20,51%). 

- zasadniczym zawodowym - 94 osoby (tj. 22,76% ogółu), w tym 13 kobiet (13,83%), 

- średnim ogólnokształcącym – 65 osób (tj. 15,74% ogółu), w tym 26 kobiet (40%), 

- policealnym i średnim zawodowym – 130 osób (tj. 31,48% ogółu), w tym 53 kobiety 

(40,77%), 

- wyższym – 85 osób (tj. 20,58% ogółu), w tym kobiet (%). 

Na podstawie powyższych danych zauważyć można, że najwięcej osób, które 

ukończyły szkolenie w 2014 roku stanowiły osoby z wykształceniem policealnym  

i średnim zawodowym, następnie z wykształceniem zasadniczym zawodowym  

i wyższym. Najmniej osób posiadało wykształcenie średnie ogólnokształcące oraz 

gimnazjalne i poniżej. 

 

Spośród osób, które ukończyły szkolenie w 2014 roku: 

- 326 osób (tj. 78,93% ogółu), w tym 106 kobiet (32,52%) zamieszkiwało obszar 

wiejski, 

- 87 osób (tj. 21,07%ogółu), w tym 36 kobiet (41,38%) było mieszkańcami miasta . 

Spośród osób bezrobotnych, które w 2014r. ukończyły szkolenie:  

- 194 osoby (tj. 46,97% ogółu) były w wieku do 30 roku życia, w tym 57 kobiet 

(29,38%), z tego 93 osoby były w wieku do 25 roku życia, w tym 19 kobiet; 

- 169 osób (tj. 40,92% ogółu) było długotrwale bezrobotne, w tym 66 kobiet 

(39,05%); 

- 37 osób (tj. 8,96% ogółu) było w wieku powyżej 50 roku życia, w tym 11 kobiet 

(29,73%); 

- brak osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej; 

- 67 osób (tj. 16,22% ogółu) posiadających co najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia lub co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia, w tym 34 

kobiet (50,75%); 

- 6 osób (tj. 1,45% ogółu) niepełnosprawnych, w tym żadnej kobiety; 

- 20 osób było bez kwalifikacji zawodowych, w tym 4 kobiety (20,00%); 
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- 19 osób było bez doświadczenia zawodowego, w tym 4 kobiety (21,05%); 

- 31 osób było bez wykształcenia średniego, w tym 3 kobiety (9,68%); 

- 7 osób było samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do l8 roku życia , 

w tym 3 kobiety (42,86%); 

- 1 osoba, która po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęła zatrudnienia 

- 6 kobiety, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia. 

 

Według danych statystycznych spośród 413 osób, które ukończyły szkolenie                             

w 2014r.: 

- 201 osób (tj. 48,67% ogółu) rozpoczęło działalność gospodarczą, w tym 70 

kobiet (34,83%); 

 - 36 osób (tj. 8,72% ogółu), podjęło zatrudnienie, w tym 2 kobiety (5,56%) . 

Łącznie w 2014r. 237 osób podjęło pracę lub samozatrudnienie w trakcie szkolenia 

lub w okresie 3 miesięcy po jego ukończeniu, co stanowi 57,39 % ogółu osób, które 

ukończyły szkolenia w 2014r, w tym 72 kobiety (30,38%).  

Ponadto z analizy zatrudnienia po poszczególnych szkoleniach grupowych 

zrealizowanych w 2014r. wynika, że największe zatrudnienie w trakcie szkolenia lub 

do 3 miesięcy po jego zakończeniu nastąpiło po następujących szkoleniach: 

- Operator koparki jednonaczyniowej kl. III do 0,8m3 (50%), 

- Spawanie metodą MIG (40%), 

- Spawanie metodą MAG (30%), 

- Pracownik magazynu z obsługą komputera i uprawnieniami do obsługi wózków 

jezdniowych (20%). 

 

 Nowelizacja ustawy o promocji (…) wprowadziła nowy instrument służący 

graniczeniu bezrobocia. Jest nim Krajowy Fundusz Szkoleniowy - KFS został 

utworzony ze środków Funduszu Pracy z myślą o wsparciu kształcenia ustawicznego 

pracodawców oraz pracowników. Jego celem jest zapobieganie utracie zatrudnienia 

przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań 

zmieniającej się gospodarki. Inwestycja w potencjał kadrowy powinna poprawić 

zarówno potencjał firm jak i samych pracowników na rynku pracy.  

Sfinansowane mogą być następujące działania:  

• kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego 

zgodą,  
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• egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie 

umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  

• badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy 

zawodowej po ukończonym kształceniu,  

• ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 

kształceniem, 

 • określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku              

z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS.  

O dofinansowanie powyższych działań może wystąpić każdy pracodawca, który 

zatrudnia co najmniej jednego pracownika. Ponadto - pracodawca jako osoba 

pracująca może sam skorzystać z kształcenia ustawicznego finansowanego przez 

KFS na takich samych zasadach jak jego pracownicy. W przypadku 

mikroprzedsiębiorców (firmy zatrudniające 9 osób i mniej) ze środków KFS może 

zostać sfinansowanych 100% kosztów kształcenia ustawicznego, natomiast                

w przypadku pozostałych firm pracodawca ze środków własnych pokrywa 20% 

kosztów szkolenia. Kwota przyznana na szkolenie dla jednego pracownika nie może 

przekroczyć w danym roku 300% przeciętnego wynagrodzenia. 

 

 W 2014 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu dofinansował kształcenie ustawiczne 

48 pracowników z 3 firm w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Łączna kwota środków przyznanych na w/w działania wyniosła 128.700,00 zł. 

 

CEL NR IV 

DOSKONALENIE USŁUG URZĘDU 

Zadanie nr 1.  Poprawa dostępności i efektywności usług rynku pracy 

 

W 2014 roku usługę pośrednictwa pracy promowano zarówno wśród osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, jak również wśród lokalnych pracodawców. 

Usługę świadczono w formie kontaktu osobistego w siedzibie tutejszego Urzędu,  

w Lokalnych Punktach Informacyjno – Konsultacyjnych, a także podczas 

bezpośrednich wizyt  w zakładach pracy oraz biorąc udział w różnych wydarzeniach 

związanych z rynkiem pracy, odbywających się w regionie np. w targach pracy,                  
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w seminariach. Usługa była realizowana również w formie elektronicznej, a także 

telefonicznej. 

Informacje dotyczące usługi pośrednictwa pracy, a w szczególności oferty 

pracy zamieszczano na stronie internetowej PUP w Żywcu, tablicy ogłoszeń oraz 

udostępniano bezpośrednio na stanowisku pośrednictwa pracy, na stanowisku 

pośrednictwa ds. współpracy z pracodawcami oraz w LPIK. Dodatkowo oferty pracy 

zgłoszone  do tutejszego Urzędu przesyłano do Centralnej Bazy Ofert Pracy. 

W 2014r. PUP w Żywcu promował swoje usługi na 5 Targach Pracy, które 

odbywały się na terenie Jeleśni, Żywca, Bielska Białej, Cieszyna. 

Strona internetowa, udział w Targach Pracy, tablice informacyjne znajdujące 

się na terenie Urzędu są również efektywną formą marketingu. Na stronie 

internetowej Urzędu udostępniane są informacje o możliwości wsparcia oferowane 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu; na bieżąco aktualne umieszczane są oferty 

pracy będące w dyspozycji tut. Urzędu.  Oferty pracy przekazywane były również do 

lokalnej gazety  tj.  Kroniki Beskidzkiej.  

W celu podniesienia efektywności usługi pośrednictwa pracy organizowane 

były giełdy pracy w Klubie Pracy tutejszego Urzędu oraz przeprowadzane były 

wizytacje w zakładach pracy. Pracodawcy oraz inni partnerzy rynku pracy 

otrzymywali informację o usługach oferowanych przez tutejszy Urząd na osobno 

wydzielonych stanowiskach: pośrednictwa pracy ds. z pracodawcami oraz ds. 

aktywizacji. 

W celu ułatwienia klientom urzędu dotarcia do rzetelnych i kompetentnych 

informacji, w tym do strony internetowej PUP i zamieszczonych tam ofert pracy 

udostępniono na terenie tut. Urzędu tzw. INFOKIOSK. Osoby bezrobotne                                

i poszukujące pracy mogą z niego korzystać samodzielnie, bez udziału pracowników 

urzędu.  

W 2014r. kontynuowana była realizacja Projektu Zielona Linia - centrum 

kontaktowego dla klientów urzędów pracy z całej Polski, realizowanego przy 

współpracy z  Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w Warszawie (jednostka 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej), oraz Ochotniczych Hufców Pracy. 

 W Powiatowym Urzędzie Pracy  w Żywcu od 2010 roku działa Punkt Abonencko – 

Konsultacyjny (PAK) zapewniający realizację zadań informacyjno – konsultacyjnych 

w ramach usługi Contact Center urzędów pracy pod numerem telefonu 19524. 

Usługa ta polega na dostarczaniu informacji o ofertach pracy, szkoleniach, usługach 

urzędów pracy oraz o innych zagadnieniach z zakresu rynku pracy przez 
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konsultantów. Dostęp do takich informacji zwiększa szanse na znalezienie pracy 

przez osoby bezrobotne oraz ułatwia pracodawcom poszukiwanie właściwych 

pracowników.  

„Zielona Linia” w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu działa w oparciu                  

o łącze symetryczne doprowadzone do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy                        

w Żywcu przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich i Telekomunikację Polską S.A.  

i  w pełni jest finansowane w ramach projektu Zielona Linia. Udział w tym Projekcie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu polegał na stworzeniu odpowiedniego 

stanowiska pracy – ze sprzętem komputerowym wraz z odpowiednim 

oprogramowaniem. Konsultant „Zielonej Linii” – pracownik Powiatowego Urzędu 

Pracy w Żywcu – udziela informacji na temat usług rynku pracy, świadczeń oraz 

wsparcia jakie urząd oferuje, aktualizuje na stronie internetowej informacje  

o urzędzie, o posiadanych ofertach oraz o realizowanych usługach.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu prowadzi dwie strony internetowe – 

podmiotową i BIP, które zostały dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych – 

niedowidzących i słabowidzących. 

Na stronach tych, szczególnie na podmiotowej, umieszczane są na bieżąco 

wszystkie informacje dot. działań Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu, które 

skierowane są do osób bezrobotnych i poszukujących pracy, pracodawców, 

wszystkich instytucji funkcjonujący na terenie naszego powiatu oraz innych 

zainteresowanych osób. Na prowadzonych stronach internetowych są również 

dostępne dokumenty dla pracodawców ubiegających się o wsparcie z tut. Urzędu na 

działania związane z promocją zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz 

aktywizacji zawodowej.  

W 2014 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu przystąpił do tworzenia stron 

internetowych publicznych służb zatrudnienia w ramach WORTALU PSZ                      

w ramach projektu „Standaryzacji stron internetowych urzędów pracy” realizowanego                                 

i finansowanego ze środków UE przez DI MPiPS. Wstępnie zaplanowano, iż nowe 

strony internetowe Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu będzie miał przygotowane w II 

kwartale 2017 roku. 

Zmiany w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

wprowadziły funkcję doradcy klienta, która powierzona została pracownikom 

zatrudnionym w urzędzie pracy wykonującym określone czynności i zajmującym 

określone stanowiska pracy. Proces tych zmian rozpoczęto w 2014 roku. 

Wprowadzono stanowisko doradcy klienta indywidualnego i instytucjonalnego. 



 53 

Większość działań realizowana jest przez doradcę klienta indywidualnego. Doradca 

taki, stosownie do potrzeb danej osoby, udziela pomocy lub pomaga uzyskać pomoc 

od tych pracowników urzędu, którzy są przygotowani do świadczenia pomocy 

specjalistycznej. Każdy bezrobotny i poszukujący pracy zarejestrowany w urzędzie 

pracy od początku prowadzony jest przez tego samego doradcę klienta, co zwiększa 

zaufanie bezrobotnych do urzędu pracy. Natomiast każdy pracodawca, który 

korzysta z pomocy urzędu pracy w ramach usług rynku pracy, wspieranych 

instrumentami rynku pracy, stale współpracuje z jednym pracownikiem urzędu pracy 

– doradcą klienta instytucjonalnego, który stosownie do jego potrzeb pracodawcy  

udziela mu pomocy lub pomaga mu uzyskać pomoc od tych pracowników urzędu, 

którzy specjalizują się w świadczeniu usług z wykorzystaniem instrumentów rynku 

pracy. Doradcy klienta instytucjonalnego są zobowiązani do utrzymywania 

regularnych kontaktów z pracodawcami działającymi na terenie powiatu lub 

pracodawcami spoza obszaru działania urzędu, z którymi współpracują. Powyższe 

zmiany przepisów zobligowały Powiatowy Urząd Pracy do wprowadzenia zmian w 

obsłudze klientów. (Podstawa prawna: art. 91 ust. 2-5 ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy - Dz. U. z 2015r. poz. 149 ze zm.). 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu pracuje w systemie SaaS – bazy danych 

Syriusza STD i SEPI. Bazy danych zlokalizowane są na serwerach zewnętrznych – 

usługa finansowana jest ze środków DI MPiPS. Ponadto w 2014 roku Powiatowy 

Urząd Pracy w Żywcu zadeklarował DI MPiPS, iż najpóźniej w III kwartale 2018 roku, 

oprogramowanie wykorzystywane w pracy Urzędu przeniesione zostanie do Centrum 

Przetwarzania Danych MPiPS w ramach tworzonej struktury Publicznych Służb 

Zatrudnienia. 

 W roku 2014 zakupiono nowy sprzęt komputerowy oraz drukujący dla potrzeb 

Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu, w tym rzutniki i ekrany i laptopy dla potrzeb 

CAZ – LPIK. Zakupiono licencje na oprogramowanie fortigate.  

Podjęte zostały działania mające na celu upowszechnienie eUsług                            

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu poprzez popularyzację profilu zaufanego. 

Urząd uruchomił skrzynkę ePUAP wraz z dostępnymi usługami funkcjonujących                  

w ramach struktury Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej. 

Obieg dokumentów w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu prowadzony jest                      

w formie elektronicznej – wszystkie dane związane z funkcjonowaniem Urzędu 

zawarte są w systemie Syriusz STD, są one częściowo zasilane  również poprzez 

zewnętrzne systemy – poprzez moduł elektronicznej rejestracji lub zgłoszenia 
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rejestracji, AC, zasilania z bazy ZUS jak również z baz MPiPS. Również system 

Urzędu  zasila inne bazy, zgodnie z obowiązującymi przepisami – w ramach wymiany 

danych pomiędzy publicznymi służbami zatrudnienia, GUS, SJOBeSTi@, CBOP, 

Broker.  

Ponadto w związku ze zmianami wprowadzonymi w obszarze Płatnika przez ZUS 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu przebudował strukturę baz danych tworząc dwie 

odrębne bazy danych – jedną dotycząca osób bezrobotnych, drugą dotycząca 

pracowników. Ponadto zgodnie ustawą z dnia 26 września 2014 r. o zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 

2014 r. poz. 1536) Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu został zobowiązany do 

składania deklaracji podatkowych od 2014 r. za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Deklaracje za osoby bezrobotne oraz pracowników Urzędu są 

generowane w systemie operacyjnym urzędu - Syriusz STD (e-deklaracje). 

Powyższe znacznie usprawniło współpracę pomiędzy Urzędem Skarbowym                         

i Urzędem Pracy. 

 

CEL NR IV 

DOSKONALENIE USŁUG URZĘDU 

Zadanie nr 2.  Identyfikowanie potrzeb i trendów panujących na rynku pracy 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu dokonuje analizy lokalnego rynku pracy, 

która służy m.in: identyfikacji dominującego modelu rynku pracy; identyfikacji 

kluczowych uczestników rynku pracy; badaniu wzajemnych relacji i potencjału 

uczestników rynku pracy; szacowaniu bieżącej i przyszłej podaży zasobów pracy; 

szacowaniu bieżącego i przyszłego popytu na pracę; określaniu zmian, przepływów, 

dynamiki i trendów, zachodzących na rynku pracy.  

 Analiza rynku pracy staje się cennym źródłem informacji do podejmowania                  

działań, mających na celu ograniczenie zjawiska bezrobocia na  rynku pracy                         

w Powiecie Żywieckim. 

         Tutejszy Urząd przygotowuje za każdy miesiąc krótką informację na temat 

sytuacji na lokalnym rynku, która zamieszczana jest na stronie internetowej:                 

www.pup.zywiec.pl. Informacja ta zawiera m.in.: dane dotyczące liczby  

zarejestrowanych osób, liczby ofert pracy, liczby podjęć pracy w ramach 

subsydiowanych form zatrudnienia, zwolnień grupowych. 

http://www.pup.zywiec.pl/
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Ponadto za każde półrocze sporządzany jest monitoring zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych, którego służy w szczególności: 

- określeniu kierunków i natężeń zmian zachodzących w strukturze zawodowo – 

kwalifikacyjnej na lokalnym rynku pracy; 

- stworzeniu bazy informacyjnej dla opracowania przyszłych struktur zawodowo – 

kwalifikacyjnych w układzie lokalnym; 

- określeniu odpowiednich kierunków szkoleń bezrobotnych, zapewniając większą 

efektywność organizowanych szkoleń; 

- bieżącej korekcie poziomu, struktury i treści kształcenia zawodowego (dotyczy 

władz oświatowych oraz dyrekcji szkół); 

- usprawnieniu pośrednictwa pracy poprzez uzyskanie informacji o planowanych 

ofertach pracy na rok przyszły oraz przewidywalnej liczbie absolwentów według 

zawodów; 

- ułatwieniu realizacji programów specjalnych dla aktywizacji osób długotrwale 

bezrobotnych w celu promowania ich ponownego zatrudnienia. 

 

W minionym roku opracowano: 

- I część diagnostyczną Monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych za 2013 

rok, 

- II cześć prognostyczną Monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych za 

2013 rok, dotyczącą absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, 

- Monitoring zawodów deficytowych  i nadwyżkowych za  I półrocze 2014r.   

Opracowania ww. raportów zostały umieszczone na stronie internetowej tut. 

Urzędu oraz przesłane do WUP w Katowicach, Starostwa Powiatowego w Żywcu, 

dyrekcji szkół ponadgimnazjalnych, instytucji szkoleniowych. 

W trakcie wizyt u pracodawców oraz podczas rozmów z pracodawcami                   

w 2014r. przeprowadzony został także  kwestionariusz wywiadu z pracodawcami - 

tytuł badania: zapotrzebowanie na kwalifikacje i umiejętności w podmiotach 

gospodarczych zlokalizowanych na lokalnym rynku pracy powiatu żywieckiego. 

Kwestionariusz jest  wykorzystywany jest m.in. przy sporządzaniu planu szkoleń. 
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CEL NR IV 

DOSKONALENIE USŁUG URZĘDU 

Zadanie nr 3. Zwiększenie efektywności działań publicznych służb zatrudnienia 
m. in. poprzez wzrost kwalifikacji kadr.  

 

2014 roku Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu kontynuował w ramach Projektu 

VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.2 

Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, rozpoczęty w 2013 roku, projekt pn. „Inwestycja w kadry II”.  

Głównym celem projektu było wsparcie rozwoju potencjału instytucjonalnego 

PUP w Żywcu w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

w latach 2013-2014. 

 Cel szczegółowym projektu: 

 kontynuacja zatrudnienia 2 pośredników pracy oraz 1 doradcy zawodowego, 

 wzmocnienie oraz rozwój publicznych służb zatrudnienia, poprzez udział             

14 kluczowych pracowników w szkoleniach.  

W ramach realizowanego projektu w 2014r. kluczowi pracownicy tut. Urzędu 

uczestniczyli w następujących szkoleniach: 

 „Pracownik Centrum Aktywizacji Zawodowej w realizacji zadań z zakresu 

pośrednictwa pracy – warsztat zadań pracownika pełniącego funkcję doradcy 

klienta”, 

 „Doradca klienta od 2014r. w Powiatowym Urzędzie Pracy”, 

 „Profesjonalna współpraca z pracodawcami – pozyskiwanie nowych ofert, 

promocja, PR, reklama  zewnętrzna. Wsparcie dla pracodawców w 2014 

roku”, 

 „Nowe zasady realizacji instrumentów rynku pracy w 2015 roku z pomocą                  

de minimis. Nowe formy wsparcia pracodawcy – grant na telepracę, 

świadczenia aktywizacyjne, refundacja składek na ubezpieczenia                              

i wynagrodzenia. Udzielanie pomocy de minimis”, 

 „Nowe IPD w praktyce zgodnie z profilem pomocy dla bezrobotnego – 

realizacja, kontrola. Bilanse kompetencji, elementy socjotechniki                            

ze wsparciem grup ryzyka oraz osób niepełnosprawnych. Praktyczne 

przykłady realizacji IPD”, 
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 „Doradca klienta instytucjonalnego jako ekspert w zakresie współpracy                            

z pracodawcami i innymi partnerami rynku pracy”  

 

Budżet projektu pn. „Inwestycja w kadry II” w 2014r.: 

Zadania Kwota przyznana  

Koszty ogółem, w tym: 69 580,00  zł 

Kontynuacja zatrudnienia 2 pośredników pracy oraz                           

1 doradcy zawodowego 

59 143,00 zł  

(kwota dofinansowania) 

Szkolenia dla 14 kluczowych pracowników Urzędu 10 437,00 zł  

(kwota wkładu własnego) 

 

W roku 2014 pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu celem 

podniesienia efektywności i jakości pracy uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach 

oraz seminariach organizowanych przez jednostkę nadrzędną, jednostki szkoleniowe 

oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach w ramach zawartego porozumienia.  

Ustalenie zakresu tematycznego szkoleń było pomocne w prawidłowym 

wykonywaniu obowiązków zawodowych zarówno kadry zarządzającej, jak                               

i pracowników. 

 

Szkolenia płatne, w których uczestniczyła kadra zarządzająca oraz pracownicy 

Powiatowego Urzędu Pracy dotyczyły następujących zagadnień:  

 Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w Urzędach Pracy - 

zmiany na 2014rok. Nowe progi unijne, nowy kurs euro, nowy próg dla 

zamówień "nisko cennych" i związane z tym konsekwencje proceduralne. 

Zmiany w zasadach podwykonawstwa - podwykonawca a "pomiot trzeci", 

nowe obowiązki zamawiającego. Sprawozdanie z udzielonych zamówień w 

2013 a uwzględnienie zamówień "nisko cennych"; 

 Profesjonalna współpraca z pracodawcami - pozyskiwanie nowych ofert, 

promocja, PR, reklama zewnętrzna. Wsparcie dla pracodawców w 2014 roku; 

 Tryb udzielania zamówień z wolnej ręki oraz zamówienia publiczne poniżej 30 

tys. euro - nowe uregulowania prawne, szacowanie wartości, regulaminy, 

obowiązki    i możliwości, dokumentowanie i niejasności; 

 Błędy w realizacji kontroli zarządczej w świetle wyników kontroli                                     

i orzecznictwa; 

 Dokumentacja projektów unijnych; 



 58 

 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy                         

w świetle zasad ochrony danych osobowych - profilowanie. Nowe obowiązki 

ABI w świetle przygotowywanej noweli ustawy o ochronie danych osobowych; 

 Realizacja instrumentów rynku pracy - zgodnie z nowelizacją ustawy                             

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Procedura umorzenia, 

odroczenia terminów płatności i rozkładania na raty; 

 Praktyczne rozwiązania dla Powiatowych Urzędów Pracy po nowelizacji 

ustawy o promocji zatrudnienia na przykładzie doświadczeń PUP                                  

w Kwidzynie; 

 Udzielanie pomocy publicznej i pomocy de minimis przez powiatowe urzędy 

pracy prawo pracy po zmianach w kontekście zatrudniania osób 

bezrobotnych; 

 Prawo pracy po zmianach w kontekście zatrudniania osób bezrobotnych;  

 Pracownik Centrum Aktywizacji Zawodowej w realizacji zadań z zakresu 

pośrednictwa pracy - warsztat zadań pracownika pełniącego funkcję doradcy 

klienta; 

 Nowe IPD w praktyce zgodnie z profilem pomocy dla bezrobotnego -

realizacja, kontrola. Bilanse kompetencji, elementy socjotechniki ze wsparciem 

grup ryzyka oraz osób niepełnosprawnych. Praktyczne przykłady realizacji 

IPD; 

 Nowe zasady realizacji instrumentów rynku pracy w 2015 roku z pomocą de 

minimis; Nowe formy wsparcia pracodawcy - granty na telepracę, świadczenia 

aktywizacyjne, refundacja składek na ubezpieczenia i wynagrodzeń. 

Udzielanie pomocy de minimis; 

 Doradca klienta instytucjonalnego jako ekspert w zakresie współpracy                                     

z pracodawcami i innymi partnerami rynku pracy; 

 Doradca klienta od 2014r. w Powiatowych Urzędach Pracy. 

 

W ramach zawartego porozumienia z WUP o współpracy w zakresie 

organizacji szkoleń dla pracowników pracownicy tut. Urzędu w 2014 roku 

uczestniczyli w następujących szkoleniach: 

 Prawidłowe zasady udzielania pomocy de minimis w praktyce Powiatowych 

Urzędów Pracy; 

 Sprawozdawczość budżetowa po zmianie przepisów; 
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 Błędy w realizacji kontroli zarządczej w świetle wyników kontroli                                   

i orzecznictwa; 

 Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

 Zamówienia publiczne w urzędach pracy po zmianie przepisów; 

 Kontrola zarządcza w urzędach pracy, w tym analiza ryzyka: 

 Fundusze europejskie w nowej perspektywie programowania na lata 2014-

2020; 

 Zarządzanie projektami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej; 

 

Szkolenia bezpłatne, w których uczestniczyła kadra zarządzająca oraz 

pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy swoją tematyką obejmowały: 

  

 Wykonywanie, wdrożenie i utrzymanie centralnego systemu analityczno –

raportowego Cesar; 

 Warsztaty współpracy Powiatowych Urzędów Pracy oraz Ośrodków Pomocy 

Społecznej w aktywizacji zawodowej i społecznej wspólnych klientów;   

 Konsultacje przystanowiskowe z obsługi modułu Sprawozdawczość Lokalna 

oraz Finanse i Księgowość ( baza danych Syriusz Std) 

 Administrator Lokalny platformy e-learning 

 Implementacja i rozwój systemu informacyjnego publicznych służb 

zatrudnienia 

 Profilowanie pomocy dla bezrobotnych 

 Konsultacje grupowe profilowanie pomocy dla osób bezrobotnych 

 Spotkanie informacyjno – szkoleniowe poświęcone wdrożeniu Ustawy z dnia 

14 marca 2014 roku o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy oraz niektórych ustaw 

 Reforma sieci EURES dla WUP, PUP 

 Wsparcie metodyczne działań PUP w zakresie organizacji szkoleń (Roboczy 

Zespół Konsultacyjny ds. organizacji szkoleń) 

 Spotkanie robocze polskich partnerów EURES-T BESKIDY 

 Wsparcie metodyczne działań PUP w zakresie nowych rozwiązań 

wprowadzonych nowelizacją ustawy 

 Metodyka grupowego poradnictwa zawodowego 

 Metodyka porady indywidualnej dla pośredników pracy 
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 Warsztaty nt. warunków życia i pracy w wybranych państwach Unii 

Europejskiej 

 Nowelizacja ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy – ustalanie uprawnień z tytułu bezrobocia 

 Platforma Usług Elektronicznych ZUS PUE 

 Nowe metody, techniki i narzędzia pracy grupowej oraz indywidualnej 

stosowane przez doradców klienta w aspekcie ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004r.  

 Program Aktywizacji i Integracji 

 Szkolenie z zakresu Interaktywnego Płatnika 

 Nowa wersja systemu do obsługi połączeń Zielona Linia. 

 

CEL  NR V 

DIALOG SPOŁECZNY I PARTNERSTWO NA RYNKU PRACY  

Zadanie 1. Współpraca z partnerami społecznymi. 

 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia                                  

i instytucjach rynku pracy polityka rynku pracy realizowana przez władze publiczne 

opiera się na dialogu i współpracy z partnerami społecznymi, w szczególności                    

w ramach: 

 działalności rad zatrudnienia, 

 partnerstwa lokalnego, 

 uzupełniania i rozszerzania oferty usług publicznych służb zatrudnienia przez 

partnerów społecznych i agencje zatrudnienia. 

 

Powiatowa rada zatrudnienia jest organem opiniodawczo-doradczym starosty     

w sprawach polityki rynku pracy. 

Obecna Powiatowa Rada Zatrudnienia została powołana w roku 2012 na         

4-letnią kadencję.  

Na posiedzeniach Powiatowej Rady Zatrudnienia, Członkowie Rady  

każdorazowo zapoznawani byli z bieżącą działalnością Urzędu i aktualną sytuacją na  

lokalnym rynku pracy rynku pracy.  

W trakcie posiedzeń Członkowie PRZ poprzez głosowanie,  uchwały oraz 

wydawanie opinii podejmowali decyzje w sprawach dotyczących: 
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1. Zasad Realizacji Programów na Rzecz Promocji Zatrudnienia Łagodzenia 

Skutków Bezrobocia i Aktywizacji Zawodowej. 

2. Zasad Rozpatrywania Wniosków o Organizację Stażu. 

3. Regulaminu przyznawania bezrobotnemu, absolwentowi klubu integracji 

społecznej jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w 

tym na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych, udzielania pożyczek 

na sfinansowanie kosztów szkolenia oraz refundacji podmiotowi 

prowadzącemu działalność gospodarczą, niepublicznemu przedszkolu, 

niepublicznej szkole, producentowi rolnemu kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego ze środków 

Funduszu Pracy”. 

4. Planów Finansowych Funduszu Pracy na realizację przez samorząd powiatu 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia                       

i aktywizacji zawodowej na realizację przez samorząd powiatu programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia                       . 

5. Planów finansowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

6. Planów Finansowych Funduszu Pracy na realizację zadań fakultatywnych.  

7. Planu Szkoleń Grupowych. 

8. Opiniowania utworzenia nowych kierunków kształcenia. 

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w 2014 roku współpracował                                     

z Agencjami Zatrudnienia w zakresie zgłaszania krajowych ofert pracy. Utrzymywano 

kontakt z Agencjami, które korzystały już z usług Urzędu, a także zaproszono do 

współpracy nową Agencję Zatrudnienia, która w ubiegłym roku rozpoczęła 

działalność na terenie miasta Żywca.  

Agencje Zatrudnienia informowano o spotkaniach, wydarzeniach oraz 

targach pracy odbywających się w regionie. 

W minionym roku kontynuowana była współpraca z Młodzieżowymi Centrami 

Karier OHP i Akademickim Biurem Karier z Bielska Białej, do których raz w tygodniu 

przekazywano krajowe oferty pracy oraz ofert pracy zgłoszone w ramach sieci 

EURES, a także informowano o spotkaniach, wydarzeniach oraz targach pracy 

odbywających się w naszym regionie.  

W  roku 2012 zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatowym Urzędem 

Pracy w Żywcu a  Śląską Wojewódzką Komendą OHP w Katowicach dotyczące 

współpracy w zakresie prowadzenia zajęć grupowych oraz indywidualnych spotkań 
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aktywizacyjnych przez Mobilne Centrum Informacji Zawodowej                                                   

i Młodzieżowe Centra Karier na terenie powiatu żywieckiego z osobami bezrobotnymi 

i poszukującymi pracy, które zgłaszają się w Lokalnych Punktach Informacyjno-

Konsultacyjnych. Pracownicy Lokalnych Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych 

informowali osoby bezrobotne i poszukujące pracy o możliwościach udziału                           

w prowadzonych przez pracowników Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej                    

i Młodzieżowych Centrów Karier zajęciach i spotkaniach aktywizacyjnych.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w ramach podpisanych porozumień 

współpracował zarówno z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żywcu,  jak                         

i z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej powiatu żywieckiego. 

W ramach wzajemnej współpracy tut. Urząd przekazał do ww. instytucji: 

 oferty pracy będące w dyspozycji Urzędu (informacja taka była 

przekazywana raz w tygodniu), 

 plan szkoleń grupowych, 

 informacje o projektach realizowanych przez tut. Urząd ze środków EFS. 

Oferty pracy przekazywano również raz w tygodniu do Gminnych Centrów 

Informacji działających na terenie powiatu żywieckiego. 

W ramach działań na rzecz rozwijania partnerstwa pomiędzy instytucjami 

rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu współpracował z firmami szkolącymi 

osoby bezrobotne i poszukujące pracy. Współpraca w 2014 roku z instytucjami 

szkoleniowymi opierała się na weryfikacji i doborze kandydatów na szkolenia głównie 

pod względem ustalania warunków uczestnictwa osób zarejestrowanych w danym 

rodzaju szkolenia,  realizacji szkoleń grupowych i indywidualnych osób skierowanych 

przez tut. Urząd do jednostki szkolącej oraz realizacji szkoleń w ramach Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego. 

Specjaliści ds. rozwoju zawodowego przekazywali również zainteresowanym 

jednostkom szkoleniowym informacje na temat kierunków szkoleń grupowych 

planowanych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu w 2014r. oraz 

informacje o możliwościach i zasadach organizacji szkoleń przez PUP w Żywcu                  

w zakresie szkoleń grupowych i indywidualnych zgodnie z „Zasadami realizacji 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia                           

i aktywizacji zawodowej przez Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu”. 

Należy również zaznaczyć, że Urząd kontynuuje prowadzoną współpracę                 

z instytucjami, uczelniami na dotychczasowych zasadach oraz cały czas nawiązuje 

nowe kontakty, w ramach których prowadzone są działania mające na celu 



 63 

pozyskiwanie nowych miejsc pracy jak również zdobywanie informacji o różnych 

możliwościach zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji przez osoby bezrobotne. 

Ponadto przedstawiciele tut. Urzędu brali udział w spotkaniach                         

z samorządami, stowarzyszeniami i fundacjami, wyższymi uczelniami oraz                             

w Walnych Zgromadzeniach Sprawozdawczych Cechu Rzemiosł Różnych                              

i Przedsiębiorczości.  

Współpraca z partnerami lokalnego rynku pracy jest niezbędnym elementem 

ograniczenia bezrobocia w naszym regionie. Osiągnięcie wymiernych efektów                    

w sferze przeciwdziałania i ograniczania bezrobocia zależy w znacznej mierze od 

współdziałania instytucji rynku pracy z partnerami społecznymi. Mając na względzie 

powyższe tut. Urząd stale podejmuje działania mające na celu rozwijanie współpracy 

z partnerami lokalnymi. 
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ZAKOŃCZENIE  

 

 

  W 2014 roku sytuacja na lokalnym rynku pracy uległa znacznej poprawie,                 

w porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił zdecydowany wzrost liczby wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłaszanych do Powiatowego Urzędu 

Pracy   w Żywcu (o ponad 19%) oraz spadek liczby bezrobotnych o przeszło 19,6 %. 

Stopa bezrobocia, charakteryzująca udział bezrobotnych w liczbie ludności aktywnej 

zawodowo, w powiecie żywieckim wyniosła w końcu 2014 roku 13,1% % i była niższa 

o 2,8 pkt proc., niż w końcu poprzedniego roku (w tym samym czasie w Polsce 

wskaźnik stopy bezrobocia uległ spadkowi o 1,9 pkt proc., a w województwie                         

o 1,7 pkt proc.).   

W końcu grudnia 2014 roku w tut. Urzędzie zarejestrowanych pozostawało 6709 

bezrobotnych. W porównaniu z końcem roku poprzedniego liczba bezrobotnych 

znacznie zmalała - o 1.638 osób (- 19.62%).  

W 2014 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu pracodawcy zgłosili  3489 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.  

Pozytywnym zjawiskiem zachodzące na lokalnym rynku pracy w 2014 roku był 

większy odpływ niż napływ do bezrobocia: w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żywcu 

zarejestrowało się 9.417 nowych bezrobotnych (o 9,6 % mniej niż w roku 

poprzednim). W tym samym czasie z rejestru wyłączono 11055 bezrobotnych (o 

10,3% więcej niż w roku poprzednim). Nastąpił  wzrost liczby podjęć pracy 

bezrobotnych: pracę podjęło 5363 bezrobotnych. Wystąpił znaczny spadek 

planowanych zwolnień grupowych z przyczyn dotyczących zakładów pracy:                  

7 pracodawców zgłosiło do Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu zamiar zwolnienia 

łącznie 96  osób . 

Wśród bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy odnotowano: 

spadek liczby osób do 25 roku życia – o 32,3 %; spadek liczby osób długotrwale 

bezrobotnych – o 9,9%;; spadek liczby osób po 50 roku życia - o 12,9%; spadek 

liczby osób bez kwalifikacji zawodowych - o 19,7 %; spadek liczby osób bez 

doświadczenia zawodowego - o 25.4 %; spadek liczby osób bez wykształcenia 

średniego - o 18,9 %; spadek liczby osób samotnie wychowujących dziecko do 18 

roku życia - o 7,8 %; spadek liczby osób po odbyciu kary pozbawienia wolności - o 

8,9 %, spadek liczby niepełnosprawnych – o 11,4%;  
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Poprzez realizację „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2015” w roku 2014 osiągnięte zostały główne 

jego założenia, jakimi są promocja zatrudnienia oraz aktywizacja lokalnego rynku 

pracy, a w szczególności zwiększenie szans na zatrudnienie dla osób bezrobotnych.   

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że działaniami aktywnymi                       

w postaci usług rynku pracy w badanym okresie objęte zostały wszystkie osoby 

bezrobotne  i poszukujące pracy zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy                  

w Żywcu.  

W odniesieniu do lat poprzednich nastąpił wzrost liczby bezrobotnych, wobec 

których zastosowano instrumenty rynku pracy. Na aktywizację bezrobotnych w roku 

2014  przeznaczono łączną kwotę  15.317.300,00 zł, przy czym część środków,               

tj. 10.892.100,00 zł pochodziła z różnego rodzaju dodatkowych źródeł finansowania, 

tj. programów i projektów, które to środki tut. Urząd otrzymał w wyniku składanych 

wniosków.  

Wykres Nr 20. Wykaz środków, które przeznaczył w latach 2013-2014 tut. Urząd na  

aktywizację bezrobotnych. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych statystycznych PUP w Żywcu. 

 

W ramach środków pochodzących z podstawowego limitu środków  Funduszu Pracy  

aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu zostały objęte 1.141 osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, natomiast w ramach środków pozyskanych 

zaktywizowano dodatkowo 1.072 osób, co stanowi łącznie 2.213 osób 

zarejestrowanych.  
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Ponadto, mając na uwadze wymogi stawiane przez pracodawców podczas 

procesu rekrutacji oraz niski poziom wykształcenia osób bezrobotnych podjęto               

w ramach usług rynku pracy działania mające na celu rozwijanie umiejętności 

poruszania się na rynku pracy, tworzenia dokumentów aplikacyjnych, 

autoprezentacji, zasad prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych. Działaniami tymi 

objęto około 8 500 zarejestrowanych  w tut. Urzędzie.  

Prowadzona polityka na lokalnym rynku pracy w ramach celów jakie zostały 

nakreślone w niniejszym Programie ukierunkowana była na pomoc szczególnie tym, 

którzy tej pomocy najbardziej potrzebowali, z uwzględnieniem celowości,                            

racjonalności i efektywności wydatkowania środków. 

Cel powyższy został w pełni zrealizowany, gdyż z danych zawartych w opracowaniu 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pt. „Efektywność podstawowych form 

aktywizacji realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia  i aktywizacji zawodowej w 2014 roku”  wynika, iż 

efektywność zatrudnieniowa   po zastosowaniu form aktywizacji uzyskana przez tut. 

Urząd wyniosła 76,1%. 

Natomiast w efektywność kosztowa zastosowanych form aktywizacji uzyskana 

przez tut. Urząd  była niższa od średnich wskaźników zarówno w województwie jak                 

i kraju.  

Działania wyżej opisane związane z aktywizacją osób bezrobotnych były 

prowadzone jednocześnie z wdrożeniem nowelizacji ustawy, która w zasadniczy 

sposób zmieniła funkcjonowanie urzędów pracy. Wprowadzono wszystkie niezbędne 

zmiany organizacyjne, dostosowano obowiązujące dotychczas procedury                               

i dokumentację do aktualnego stanu prawnego, opracowano nowe druki, w tym 

informatory dot. nowych form pomocy, rozpoczęto realizację nowych instrumentów 

rynku pracy. Do końca roku dokonano ustalenia profilu pomocy dla wszystkich osób 

bezrobotnych pozostających w rejestrze, wspólnie  z osobami bezrobotnymi ustalono 

Indywidualne Plany Działania zawierające działania i  formy  aktywizacji stosowne do 

profilu pomocy. 

Równocześnie prowadzono  działania  w zakresie poprawy dostępności                     

i efektywności usług rynku pracy poprzez rozwój i modernizację infrastruktury, 

wdrożenie nowoczesnych technologii informatycznych oraz lepszy dostęp do działań 

realizowanych przez Urząd poprzez funkcjonowanie Centrum Aktywizacji Zawodowej 

i Lokalnych Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych w gminach powiatu 

żywieckiego.  
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Dzięki  zadaniom wynikającym  z programu przy zadań ustawowych 

osiągnięto zamierzone cele przy wykorzystaniu nakładów finansowych                          

w sposób racjonalny, osiągając wysoki poziom efektywności.  

Cele opisane powyżej mogły zostać osiągnięte dzięki zaangażowaniu 

odpowiednich środków finansowych, i tak w roku 2014: 

 na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

wydatkowano 15.317.300,00 zł, 

 na pasywną politykę rynku pracy wydatkowano  12.542.400,00 zł, 

 na składkę zdrowotną opłaconą za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku – 

wydatkowano 5. 043.716,00 zł, 

 budżet Urzędu wynosił –2.196. 900,00 zł, 

  koszty związane z realizacją zadań fakultatywnych wynikających z ustawy              

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Fundusz Pracy) –                         

1.002. 700,00 zł, 

 Projekt „Kierunek Przedsiębiorczość”- 1.181. 880,00 zł. 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy -128.700,00 zł 

 

                                        ŁĄCZNIE:  37 413.596 ,00  zł. 

 

Na uwagę zasługuje fakt, iż podobnie jak w latach poprzednich Powiatowy Urząd 

Pracy w Żywcu dysponuje corocznie większymi środkami na aktywizację osób 

bezrobotnych, zmniejszeniu natomiast ulegają środki wydatkowane na pasywną 

politykę rynku pracy (zasiłki dla bezrobotnych) oraz na składkę zdrowotną opłacaną 

za osoby bez prawa do zasiłku. 

Realizacja zadań opisanych powyżej związanych z aktywizacją osób 

bezrobotnych nie byłaby możliwa bez pozyskania odpowiednich partnerów do 

współpracy tworzących miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, współpracujących                  

z Powiatowym Urzędem Pracy  w Żywcu na wielu płaszczyznach w sposób ciągły, 

efektywny, racjonalny i odpowiedzialny. 

Wskazane w niniejszym sprawozdaniu zadania i podejmowane działania 

przyczyniły się do osiągnięcia zamierzonych celów zawartych w „Programie Promocji 

Zatrudnienia i Aktywizacji rynku pracy powiatu żywieckiego na lata 2014 – 2015”, jak 

również przyniosły rezultaty w postaci nowoutworzonych miejsc pracy, podniesienia 

poziomu kwalifikacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, pomocy osobom  
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